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Akční Šestka: Červen je nabitý akcemi!
Těšíme se na vás!

Oslavou Dne dětí začal měsíc plný zajímavých akcí,
které pro veřejnost připravila městská část. Od
dětí po seniory, od sportu po kulturu, se mohou
bavit úplně všichni. Nechte se inspirovat zajíma-
vým programem a začněte se těšit na léto. 

„Červnové počasí obvykle přeje akcím pořáda-
ným pod širým nebem. Proto se jich právě teď děje
nejvíc. Praha 6 pořádá pro veřejnost řadu tradičních
akcí, jako jsou promenádní koncerty ve Hvězdě, ale
i nové akce, například Divadelní forbínu na Hans -
paulce nebo právě uplynulý Pohádkový les pro děti,“
říká starostka Marie Kousalíková. „Bude nás těšit,
když si lidé z naší nabídky vyberou,“ dodává. 

Do pohádkového lesa v oboře Hvězda přišlo po-
slední květnový den na tisíce dětí s rodiči, aby se vy-
daly na stezku plnou dobrodružství, na jejímž konci
dostaly zaslouženou odměnu. Kromě strašidelné
stezky na ně čekal bohatý doprovodný program, mi -
mo jiné koncert Petra Nedvěda. Další rodinná akce
čeká na návštěvníky koupaliště Petynka. 14. 6. bude
celý den vstup zdarma a program nabitý soutěžemi. 

Milovníci hudby všech žánrů budou mít v červnu
z čeho vybírat. Hned první víkend odstartovala série

promenádních koncertů ve Hvězdě a další se usku-
teční 8. a 15. června. Koncertní kostýmované vy-
stoupení Nedbalovy operety Polská krev, v podání
studentů Pražské konzervatoře, uzavře 21. 6. letošní
cyklus koncertů Z hvězdiček rostou hvězdy v Ná-
rodní technické knihovně. Hanspaulští hudebníci se
takřka v kompletní sestavě sejdou 8. 6. u hanspaul-
ského zámečku v rámci koncertu k životnímu jubileu
Ivana Hlase. 

O dva týdny později bude Hanspaulka patřit di-
vadelním fanouškům, kteří budou mít možnost na
jednom místě v rámci Divadelní forbíny vidět sou-
bory Divadla Semafor a Divadla Bez zábradlí. Herci
Divadla v Dlouhé předvedou představení pro děti a
součástí programu je i hudební vystoupení.

Sportovci mohou jít závodit na Ladronku, a to
nejprve 7. června naboso v rámci charitativního běhu
nebo 11. června při tradičním závodě Břevnovských
10 km. Zasportovat si mohou celé rodiny také 11. 6.
na stadionu Markéta, kde se bude konat již 9. ročník
rodinného cyklistického závodu Dětská padesátka. 

Pozvánky na jednotlivé akce jsme pro vás pře-
hledně připravili na str. 3.

Více než tři tisíce dětí si přišlo zasoutěžit a pobavit se do Pohádkového lesa, v který se proměnila
obora Hvězda o posledním květnovém víkendu. 

Poznejte literáty z Prahy 6

Spisovatel Petr Šabach se svojí legendární na-
trženou občankou spolu s Jiřím Stránským za-
hájili sérii výstav a besed o významných lite-
rátech. (více na str. 9)

Květnové vzpomínkové akce

Veřejnost si připomínala konec druhé světové
války, výročí pražského povstání i zločiny ko-
munismu. (více na str. 23)
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27. zasedání Zastupitelstva
MČ Praha 6

se koná 20. června od 10 hodin
v 6. patře budovy ÚMČ Praha 6

INTERPELACE
na programu od 15 hodin.

Program jednání na www.praha6.cz

Výstava

Nepromlčeno
příběhy našich sousedů

3.–30. 6.
v prostoru před Národní technickou knihovnou

(více na str. 10)



Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Praha 6 dodržela svůj slib a vy-
hlašuje dodatečné zápisy dětí do
nových tříd v mateřských školách.
Termín zápisů je pro nově budované
třídy ve čtyřech školkách společný –
25. srpna 2014. Přijmout můžeme
147 dětí. Všechny tříleté děti bydlící
v Praze 6 by tak měly být umístěny
v našich školkách a rodiče spokojeni.
Více o zápisech je na straně č. 11
nebo na webu www.jakdoskolky.cz.

V této Šestce také máte možnost
hlasovat ve dvou anketách. Ptáme se
vás, jaký byste chtěli park v Thákuro-
vě ulici a chceme znát názor (nejen)
obyvatel Dědiny na chystané prodlou-
žení tramvajové trati na Dědinu.

Máme pro vás soutěž „Pes
Prahy 6“. Na šestce je totiž hlášeno
přes 7 600 psů, což je druhý největší
počet v metropoli. Nejoblíbenější
jméno pro psa je Ben, pro fenky Beny
a trojici nejčastěji hlášených plemen
vévodí kříženec, následovaný jezev-
číkem a na třetím místě je yorkšírský
teriér. A jakého čtyřnohého kamará-
da máte doma vy? Neváhejte se za-
pojit, podrobnosti na straně č. 5.

Pro milovníky knih, kultury a li-
teratury pokračuje letošní první
ročník mimořádného projektu Li-
teráti z naší čtvrti. Na první pro-
cházky, besedy a obě výstavy přišly
už stovky lidí a stále pokračuje také
literární soutěž o novou spisovatel-
skou naději. Kdy a kde se můžete pot-
kat s některým ze slavných literátů?
Přehled najdete na www.literatizna-
sictvrti.cz a vstup na všechny akce je
pro vás zdarma. Přehledně jsme pro
vás další hlavní akce seřadili na ná-
sledující straně.

Už za několik dní začíná astro-
nomické léto. Jaký bude jeho začá-
tek? Meteorologové předpovídají, že
„teplotně i srážkově normální”. Na
dlouhodobé předpovědi jsou za tím
opatrní. Jisté je ale to, že na Pra ze 6
jsme pro vás na červen připravili de-
sítky akcí a věřím, že je počasí nepo-
kazí a společně s námi si je užijete.

Krásný červen vám přeje
Marie Kousalíková

zpravodajství
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Po dobu rekonstrukce tramvajové
trati v Břevnově tramvaje pojedou
pouze na Malovanku. 

Pražský dopravní podnik připravu-
je během léta rekonstrukci tramvajové
trati v Břevnově. Výluka bude zaháje-
na 28. června a potrvá do 29. srpna.

Po dobu rekonstrukce tramvajové
tratě budou tramvajové linky ve směru
z centra ukončeny v zastávce Malo-
vanka. V úseku Malovanka – Bílá Ho -
ra bude zavedena náhradní autobuso-
vá doprava s umístěním zastávek dle
postupu stavebních prací poblíž stáva-
jících zastávek tramvají. Konkrétní lin-
kové vedení tramvají bude dále ovliv-
něno dalšími souběžnými prázdnino-
vými akcemi. Dle postupu výstavby
bude dále dotčena i oblast autobuso-

vých zastávek Vypich s lokálními pře-
suny zastávek.

Rekonstrukci trati v úseku od Vy-
pichu po ulici Pod Královkou realizu-
je pražský dopravní podnik. Vyměnit
by se mělo více jak dva a půl kilome-
tru zastaralého tramvajového tělesa
z velkoplošných panelů za novou kon-
strukci. Trať bude v Bělohorské ulici
mezi kolejemi zatravněna. Oprava
s sebou přinese úpravy zastávek i pře-
chodů pro chodce. Zastávky budou
nově bezbariérově přístupné a některé
vybaveny přístřeškem.

Podrobné informace o změnách
v provozu budou k dis pozici před za-
hájením stavby na tramvajových za-
stávkách, na webech www.ropid.cz,
www.dpp.cz i www.praha6.cz.

Tramvajová výluka Břevnov
28. 6.–29. 8.

Občané Prahy 6 se stabilně vyznaču-
jí zájmem o účast ve volbách, a i po-
slední volby jsou toho důkazem.

Při volbách do Evropského parla-
mentu zodpovědně dorazilo k urnám
33,21% voličů, což je bezmála dvojná -
sobek celorepublikové účasti. Ta byla
druhá nejnižší ze všech zemí EU, pou-
hých 18,2%. 

Ve 104 volebních okrscích lidé
odevzdali 24 342 platných hlasů. Pra -
ha 6 také vydala téměř 400 voličských
průkazů. Zhruba osm desítek voličů
požádalo o přenosné hlasovací schrán-
ky, úřad také vydal 150 sad hlasova-
cích lístků pro ruzyňskou věznici. 

Volební preference šestkových vo-
ličů byly rozdílné od celostátních vý-
sledků voleb. Třetina voličů v Praze 6
podpořila kandidáty strany TOP09
a Starostů. Kandidáti ANO, ČSSD
i KDU-ČSL měli v Praze 6 oproti ce-

lostátním výsledkům menší podporu
voličů, ve volbách do Evropského par-
lamentu v Praze 6 propadli stejně tak
i komunisté. Silnější jsou v Praze 6
proti celostátním výsledkům naopak
ODS nebo SZ. 

Volby proběhly v pořádku, k čemuž
přispěla připravenost úředníků a členů
volebních komisí. Pro voliče, kteří bě -
hem voleb zjistili, že nemají platný do-
klad totožnosti, byl úřad otevřen až do
pozdních pátečních hodin, i v sobotu. 

Do EP volila v Praze 6 více než třetina voličů 

Jak volila Praha 6 do EP
Volební účast: 33,21%
Počet oprávněných voličů: 73 765
Počet odevzdaných hl. lístků: 24 484
Počet platných hlasovacích lístků: 24 342

Koalice TOP09 a STAN Praha 6: 7583 hlasů, 31,15% ČR: 15,95%
ANO 2011 Praha 6: 2690 hlasů, 11,05% ČR: 16,13%
ČSSD Praha 6: 2339 hlasů, 9,60% ČR: 14,17%
SZ Praha 6: 2169 hlasů, 8,91% ČR: 3,77%
ODS Praha 6: 2084 hlasů, 8,56% ČR: 7,67%
KSČM Praha 6: 1588 hlasů, 6,52% ČR: 10,98%
KDU-ČSL Praha 6: 1454 hlasů, 5,97% ČR: 9,95%
Strana svobodných občanů Praha 6: 1428 hlasů, 5,86% ČR: 5,24%
Česká pirátská strana Praha 6: 1329 hlasů, 5,45% ČR: 4,78%

Zrekonstruované obecní byty v do-
mech mezi ulicemi Nad Kajetánkou
a Patočkova si měli uplynulý měsíc
možnost prohlédnout zájemci z řad
veřejnosti i jejich nájemníci. To
v rám ci dnů otevřených dveří, které
spolu s městskou částí zorganizovala
společnost Sneo. 

„Praha 6 nyní dokončuje další
etapu oprav bytových domů za téměř
38 milionů korun. Zrekonstruovala
byty, které slouží převážně pro sociál-
ně slabší lidi a pro rodiny s dětmi.
Domy nechala zateplit a přidala k nim
výtahy,“ řekl Štěpán Stupčuk, místo-

starosta Prahy 6. „Domy jsou přes še-
desát let staré. Neměly proto odpoví-
dající zázemí," doplnil Stupčuk.

Radnice postupně opravuje osm
obytných celků o dvaceti vchodech,
v nichž je 336 bytů. První dům zko-
laudovala v roce 2011, poslední rekon-
strukce by měla být hotova do konce
letošního roku. Radnice v průběhu
oprav musela nájemníky dočasně pře-
stěhovat do náhradního ubytování. Ti
se budou vracet do moderních bytů,
kde je nové plynové topení, nové po-
dlahy, obklady a vyměněná okna i so-
ciální zařízení.

Opravované byty byly k nahlédnutí

Rekonstrukce trati naváže na součas-
nou opravu tramvajové smyčky na Vy-
pichu, která probíhá v souvislosti s po-
kračující stavbou metra.
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Plavcům i neplavcům se po zimní
pauze opět otevřelo koupaliště Pe-
tynka. Pro návštěvníky je připravena
řada novinek, příjemně překvapeny
budou letos zejména děti. 

„V sobotu 14. června slavnostně
otevřeme zrekonstruovaný areál kou-
paliště. Otevřeno bude už od 7 hodin
ráno, vstupné je zdarma a od 12 hodin
začíná speciální program pro děti i do-
spělé,“ zve všechny Štěpán Stupčuk,
místostarosta městské části Praha 6.

Celodenní show pro malé i velké
zahájí v pravé poledne rázné Anče
z Krkonošských pohádek – herečka
a moderátorka Barbora Mottlová. 

Děti se mohou těšit na kouzelnou
show Magistra Kellyho, originální vy-
stoupení Václava Upíra Krejčího i na
řadu zajímavých soutěží o ceny, ská-
kací hrad, či malování na obličej
a mnoho dalšího. Navíc můžete ochut-
nat pečené prasátko.

Pro děti vznikly na Petynce
úplně nové atrakce

Starý dětský bazének vystřídalo
kaskádové brouzdaliště a na hřišti při-
byly nové herní prvky. 

„Ve spodní čás ti koupaliště vyroste
malá indiánská vesnička s týpí, tote-
mem a ohništěm, velkou atrakcí pro

děti zůstává 103 metrů dlouhý tobogán
a trampolína,“ popisuje Stupčuk.

Příjemných změn se dočkají i do-
spělí návštěvníci koupaliště. Zprovoz-
něn bude beachvolejbalový kurt a ob-
měny se dočká i občerstvení u bazénu.
„Díky novým gastroprovozům se roz-
šířila nabídka zdravějších jídel, zeleni-
nových a ovocných salátů i nápojů,“
vypočítává Stupčuk. 

Vstupné zůstává stejné jako vloni.
Lidé mají možnost koupaliště navště-
vovat za výhodnější ceny díky před-
platnému. Na Petynce je k dispozici
zdarma WiFi připojení a bezplatné je
i parkování. Info o vstupném na str. 21.

Petynka: 14. 6. tady nesmíte chybět, vstup je zdarma

pátek 6. 6. od 13 hod.
Slavnostní odhalení
pomníku  A. S. Puškina
na Puškinově náměstí 
Vystoupí vítězové 47. ročníku
festivalu Ars Poetica – Puškinův
památník. 

sobota 7. 6. od 10 hod.
Prague Barefood run
Ladronka
Charitativní bosý běh na podporu dětí
z dětských domovů. Start ve 12 hod.
Celodenní program pro celou rodinu.

sobota 7. 6. od 12 do 20 hod.
Slavnost
česko-francouzského
přátelství
park Ladronka
Francouzská hudba, gastronomie,
auta

neděle 8. 6. 14–17 hod.
Promenádní koncerty ve
Hvězdě

LETEM SVĚTEM: Police
Symphony Orchestra pod vedením
Miroslava Sr ny. Vystoupí Ondřej
Ruml jako host.

neděle 8. 6. 14–21.30 hod.
60 šakalích let

U hanspaulského zámečku
Na koncertu vystoupí Ivan Hlas, Olin
Nejezchleba, Norbi Kovács, Richard
Tesařík, Ondřej Hejma, Michal
Hrůza, Vlasta Redl, Václav Kopta,
Lukáš Pavlásek, Bluesberry, Bílá
nemoc, Hlava B a mnoho dalších.
www. hanspaulcity.cz

pondělí 9. 6. od 17 hod.
21. ročník
Memoriálu Josefa Odložila

stadion Juliska
atletický mítink
www.memorial-odlozil.cz

úterý 10. 6. od 14 hod.
Odpoledne pro seniory

Pelléova vila

středa 11. 6. od 13 hod.
9. Author Dětská padesátka
Stadion Markéta
rodinný cyklistický závod pro všechny
www.mohila.cz

sobota 14. 6. 12–16 hod.
Pojď ven s maminkou

Soutěže o skvělé ceny, klaun Ferda
a jeho diskotéka, kouzelnické
vystoupení, balonková show,
cirkusová škola, dětská soutěžní trasa

neděle 15. 6. 14–17 hod.
Promenádní koncerty
ve Hvězdě
Od operety k symfonii a zpět
Symfonický orchestr Prahy 8

úterý 17. 6. v 17 hod.
Vernisáž výstavy
The Tap Tap
načerno
Písecká brána
koncert a křest aplikace
Bezbariérová 6 pro mobilní telefony

úterý 17. 6. 15–18 hod.
Tvořivé úterky

Pelléova vila
Program pro seniory a rodiny s dětmi.

pátek 20. 6. v 19.30 hod.
sobota 21. 6. 14.30–22.30 hod.
Divadelní forbína
pod Hanspaulským zámečkem
Divadlo Semafor, Divadlo Bez
Zábradlí a herci Divadla v Dlouhé 

sobota 21. 6. v 17.30 hod.
Z hvězdiček rostou hvězdy
Národní technické knihovna
Oskar Nedbal: Polská krev

úterý 24. 6. od 14 hod.
Odpoledne pro seniory
Pelléova vila

čtvrtek 26. 6. v 18 hod.
Finisáž projektu
Literáti z naší čtvrti
Skleněný palác
Vyhlášení vítězů soutěže
www.literatiznasictvrti.cz

Městská část Praha 6 Vás zve



Ze zastupitelských klubů
Zastupitelský klub ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Petr Novák, Jakub Ště-
droň, Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel.:
220 189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.:
220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz.
Zastupitelský klub SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774
077 650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelský klub ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelský klub TOP09 Praha 6
Kontakty na zastupitele Klubu TOP09 Praha 6: ing. Jaromír Vaculík (předseda
Klubu), vaculik.jaromir@gmail.com, tel. 602 492 692, ing. arch. Eva Smut-
ná, smutna.eva@gmail.com, tel. 724 246 640. Klub reprezentuje oficiální sta-
noviska a názory TOP09.
Klud zastupitelů zvolených za TOP09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP09 zprostředkuje: Ing. Ivan Mašek
(předseda Klubu zastupitelů), ivan.masek@email.cz, 602 358 777.
Zastupitelský klub KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Občané využívají petičního práva
Nechceme místo zeleně v parcích betonová
monstra, která budou polykat peníze na svůj pro-
voz a údržbu. Nechceme plošné kácení stromů

a předražené revitalizace parků. S tímto požadavkem přišli 27. května na rad-
nici zástupci 1200 občanů podepsaných pod peticí za zastavení realizace pro-
jektu parku Lázara Cardénase v Bubenči. Petiční výbor požádal o podporu
a zastupitelé KSČM jim ji rádi poskytují. Tím spíše, že podobné námitky jsme
vyslovili při loňském projednávání rozpočtu městské části a při dubnovém
jednání zastupitelstva o petici proti nehospodárnému vynakládání obecních fi-
nancí. V ní byl mimo jiné návrh dát 26 miliónů korun vyčleněných na park
v rozpočtu do rezervy a projekt znovu racionálně posoudit. Všichni zastupi-
telé po zvolení v roce 2010 slíbili, že svou funkci budou vykonávat v zájmu
občanů. A občané teď peticemi říkají, jaký zájem mají. To si nesmíme dovo-
lit přehlížet. Nejen proto, že za dveřmi jsou volby. 

PhDr. Helena Briardová 

Zelený pás Dejvic a Bubenče tvoří historicky i park Lázaro Cár-
denase. Několik vzrostlých stromů v parku doporučují dendro-
logové nahradit novou výsadbou i kvůli bezpečnosti občanů
a dětí z nedaleké školy. Návrh rekonstrukce parku počítá s vy-
budováním dlážděné plochy s vodními prvky v místě dnešní
zpevněné plochy s lavičkami. S čím ale nemůžeme souhlasit je

vodní plocha! Velký plošný zásah do plochy parku není vhodný a nezanedbatelné
jsou také náklady na provoz díla nejméně 320 tisíc korun ročně. Kdo a kdy o část-
kách a parku diskutoval? Vloni zastupitelstvo Prahy 6 schvalovalo rozpočet městské
části Praha 6 na rok 2014. Jen 6 z celkových 45 zastupitelů bylo tehdy proti. KSČM
se buď zdrželi, nebo nehlasovali, ani Zelení nebyli jednotní a někteří nehlasovali.
A TOP09? Ani ti nebyli jednotní a pozor!  Opravdu vpravo na této straně není chyba.
Dva články zastupitelů zvolených za TOP09 jsou zde proto, že se teď v „Topce“ –
„Topce Prahy 6“ dohadují, kdo má „oficiální“ a kdo „neoficiální“ logo, stanoviska
a názory strany TOP09. Občanům ale můžou být jejich „kotrmelce“ jedno a éterem
letí otázka: Co předvedou příště? Ing. R. Pekárek, CSc., místostarosta Prahy 6

Současná koalice vládnoucí Praze 6 se stále více uka-
zuje jako neschopná řešit skutečné a akutní problémy
naší městské části. Narůstající počty nespokojených ob-
čanů účastných jednání zastupitelstva a interpelujících

členy Rady ve stále širším okruhu témat jsou toho jasným důkazem. Vzrůs-
tá počet petic, stížností a otevřených dopisů adresovaných vedení radnice.
To se věnuje nekoncepčním projektům, jako jsou nejnověji přemrštěně ná-
kladné rekonstrukce parků. Dochází k diskutabilním majetkovým převodům,
neexistuje jasný investiční plán. Komunikace se zástupci občanských sdru-
žení a občany jednotlivých částí Prahy 6 je omezená. Radnice řeší problémy
a podněty obvykle až na poslední chvíli na základě důrazných požadavků
občanů a tlaku opozičních zastupitelů. TOP 09 na Praze 6 prošla zásadní per-
sonální obměnou a jejím cílem je dlouhodobě zavedené postupy a pořádky
na šestkové radnici změnit a přetvořit ji na pružně a vstříc občanům fungu-
jící úřad.

Ing. Jaromír Vaculík, předseda klubu zastupitelů TOP 09 Praha 6

Vloni v listopadu schválila záměr revitalizace
parků L. Cárdenase, Evropa, Thákurova a dalších
Komise životního prostředí. V té jsou jak zástupci

koalice, tak zástupci a experti opozice. Schválili se také finanční částky, za které
se plánuje parky a zeleň udržovat a nikdo z přítomných tehdy nebyl proti. V uply-
nulých týdnech se ozvali občané a sdružení s tím, že některé z úprav – hlavně
vodní prvky v parku L. Cárdenase v navržené podobě nechtějí, prý jsou příliš velké
a hrozí také porušování hygienických předpisů. Já osobně velmi vítám, že se k zá-
měru vyjadřují občané a sdružení i formou petice, protože parky využívá vět-
šina z nás a chceme, aby byla tato místa co možná nejpříjemnější. V součas-
né chvíli je územní řízení na park L. Cárdenase přerušeno a zvažuje se, jaké vodní
prvky v parku by byly nejlepší, jak pro dospělé, tak pro děti, nebo zda vůbec. Já
osobně se kloním k vybudování pítek. Evropské metropole např. Řím, Barcelo-
na, Vídeň aj. jich mají na svém území stovky a je škoda, že Praha v tomto
směru pokulhává. Radnice se žádné diskusi nebrání a věřím, že co nejdříve spo-
lečně nalezneme kompromis. Ing. M. Kousalíková, starostka MČ Praha 6

Připomínky místních musí být zapracovány
Podporujeme prodloužení tramvajové sítě z Di-
voké Šárky na Dědinu. Výhrady místních oby-
vatel je však potřeba brát vážně a o projektu

s nimi aktivně diskutovat. Radnice je tu pro občany, a proto požadujeme,
aby rada zpřístupnila na internetu všechny dostupné informace o tramvaji na
Dědinu a záměru proměnit skladový areál v Ruzyni na obytnou čtvrť a prů-
běžně je aktualizovala. Zatím tento informační servis suplují občané na webu
www.liboc.info. Požadujeme, aby vedení radnice k oběma záměrům aktivně
sbíralo připomínky dotčené veřejnosti a garantovalo jejich věcné vypořádání.
Musí skončit strkání hlavy do písku odkazováním na to, že jde o investici hlav-
ního města, resp. Dopravního podniku. Městská část má možnost a reálnou
sílu jako účastník správních řízení i dalších platforem vyjednat maximum ve
prospěch dotčených obyvatel. Nevíme, proč radní nechtěli projekt posoudit
z hlediska vlivu na životní prostředí a odmítli návrh zelených na veřejné pro-
jednání. Další podrobnosti na www.praha6.zeleni.cz Petra Kolínská

Vyjádření politických klubů na aktuální téma

4č e r ve n  2 0 1 4

Mimořádné zastupitelstvo, ano nebo ne? Hospodaření Prahy 6 je často ter-
čem kritiky. Jednou z mála zbraní, kterou má opozice k dispozici, je mimo-
řádné jednání zastupitelstva. V Praze 6 je k jeho svolání třeba 15 zastupitelů.
Opozici tvoří 16 lidí, musí se tedy shodnout téměř všichni. V poslední době
se v opozičních stranách diskutovalo o svolání zastupitelstva, zaměřeného
právě na hospodaření obce. Ve chvíli, kdy zbývalo návrh odevzdat paní sta-
rostce, tři zastupitelé klubu TOP09 svůj podpis odvolali. Nevím, jaké důvo-
dy vedly kolegy k tomuto, slušně řečeno netradičnímu postupu, myslím si,
že příčinou je turbulence vyvolaná blížícími se volbami. Údajně se tak stalo
na žádost vedení strany. Pak je na místě prastará otázka, dle čeho se vlastně
mají volení zástupci lidu řídit? Podle svého svědomí a programu, k jehož na-
plňování byli zvoleni? Zákon říká, že jsou vázáni pouze svým slibem, v němž
se zavazují jednat v zájmu občanů. Nikde neříká, že mají jednat podle názo-
ru stranických orgánů. Základní otázka tedy zní, zda si kolegové myslí, že
kritika hospodaření Prahy 6 v zájmu jejích občanů. Nebo je před volbami
všechno jinak? Michal Tryml, klub zastupitelů zvolených za TOP09
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� Sezónní posílení linky 119
Od června do začátku září platí na
metrobusové lince 119 letní jízdní
řád, který znamená celotýdenní po-
sílení provozu. Linka 119 si v ranní
špičce všedního dne ponechá inter-
val 5 minut, posléze bude celé do-
poledne a odpolední špičku jezdit
v intervalu 6 minut. V sobotu a v ne-
děli bude nově navazovat na každé
metro (posílení v sobotu dopoledne
a odpoledne a v neděli odpoledne
z 10 na 7,5 minut). Z důvodu opra-
vy stropní desky stanice metra Dej-
vická je nástupní zastávka linky 119
po dobu opravy přemístěna do tram-
vajové zastávky směr Divoká Šárka.
� Uzavírky ulic
Do 31. října je uzavřena ulice V Šá-
reckém údolí v úseku Ke Kulišce –
Ka linův mlýn (po čp. 55/100) z dů-
vodu stavby kanalizačního sběrače.
Autobusová linka č. 116 je po dobu
stavby zkrácena do trasy Dejvická –
Na Mlýnku (po ul. Pokojná), linka
č. 555 (školní spoj) jezdí pouze
v úseku Na Mlýnku – Žákovská.
Do 20. července je uzavřena ul. Ko-
látorova v dolní části od ul. Junácká
po zadní vchod do Polikliniky z dů-
vodu stavby horkovodu, vodovodní
přípojky a úpravy povrchu komuni-
kace.

Krátce

Až do konce června mohou občané
v anketě vyjádřit svůj názor na revi-
talizaci parku v Thákurově ulici, kte-
rou připravuje Praha 6.

Úpravy by měly pozvednout repre-
zentativní charakter místa a vést k pří-
jemnějšímu užívání pro občany.
„Vzhledem k tomu, že se jedná o vý-
znamnou plochu městské části, rádi
bychom znali názor veřejnosti. Prosí-
me občany, aby dali najevo svůj názor,
a my jim mohli vyjít vstříc a místo
upravit dle jejich přání,“ říká k tomu
místostarosta pro životní prostředí Jan
Záruba.

Na webu praha6.cz i v informač-
ních kancelářích lze získat podrobný
popis dvou možných variant. Radnice
vyzývá občany, aby vyjádřili svůj ná -
zor na rozsah úprav a současně aby se
vyjádřili k řešení parkování. Lidé
mohou hlasovat, zda zrušit parkovací

místa a zvětšit prostor zeleně, vypar-
kovat auta jen částečně nebo zachovat
parkovací stání ve stávajícím počtu.
Park v Thákurově ulici má Praha 6 ve
vlastnictví od loňského roku, kdy jí
byl svěřen magistrátem. 

Varianta A: minimální zásah do
stávajícího stavu. Rekonstrukce stáva-
jících cest, mlatové cesty by nahradila
kamenná dlažba, Evropskou ulici by
odstínil pás keřů a vznikly by nové zá-
hony trvalek, doplnily by se lavičky.

Varianta B: propojení všech částí
parku v kontinuální celek. Bere ohled
na užívání přední části parku převážně
studenty, v přední části parku by proto
vzniklo atypické odpočinkové místo
pro mládež (k vidění na www.kolac-
kova.cz/aktuality), v okolní dlažbě by
byly vepsány úryvky básní indického
básníka Thákura, který má v parku
bustu. Zbylá část parku by tvořila od-

počinkovou zónu s lavičkami. Ani
jedna varianta nepředpokládá kácení
stromů.

Případné konzultace k návrhům po-
skytují na odboru dopravy a životního
prostředí, tel. 220 189 410..

Hlasy do ankety lze zasílat do 30.
června na jzaruba@praha6.cz či pí-
sem ně na PhDr. Jan Záruba, zástupce
starostky, Čs. armády 23, 160 00 Pra -
ha 6.

Vyjádřete názor na úpravy parku v anketě

Varianta B

Varianta A

Začíná soutěž
Pes Prahy 6 

Jsme národem pejskařů – máme
jich na obyvatele nejvíc ze všech
zemí v Evropě a stejně tak je milu-
jeme i na Praze 6.

Pro každého majitele psa je právě
ten jeho mazlíček ze všech nejkrás-
nější, nejlepší přítel a nejvěrnější
společník. 

TITUL PES PRAHY 6 MŮŽE
PATŘIT JEN JEDNOMU! 

Cílem soutěže je nejen najít psa,
který je ze všech nej, ale hlavně se
pobavit. Vítěz se může těšit nejen na
prestižní titul Pes Prahy 6, ale i na
zajímavé ceny. Stačí vyplnit přihláš-
ku na www.pes pra hy6.cz a zjistit,
jestli to nemůže být právě ten váš.

Uzavírka Mlýnské ulice 2. 6.–30. 11. 
Občané Prahy 6 se musí připravit na
nové dopravní omezení. Kvůli rekon-
strukci železničního mostu v Mlýn-
ské ulici bude pro dopravu od 2. 6. do
30. 11. 2014 uzavřen podjezd v Mlýn-
ské ulici. 

Příjezd do Papírenské ulice bude
možný pouze z ulice Podbabská. 

Rekonstrukce mostu probíhá
v rám ci projektu optimalizace trati
Praha Bubeneč – Praha Holešovice. Po
dokončení rekonstrukce mostu bude
vytvořen kvalitní povrch pro chůzi pě-
ších pod mostem.

Pro automobilovou dopravu je
možné využít objízdné trasy ulicí Pod-
babská (most Podbabská), ze které je
možné se dostat do ulice Antonína
Čermáka. Jako náhradní trasu pro pěší
je možné projít pod mostem Podbab-
ská za benzínovou stanicí nebo pod
mostem Stromovka 2. 

Praha 6 se ohradila proti pozdní in-
formaci o plánované dopravní uzávěře.

Informace ke stavbě poskytuje: Metrostav, a.s., stavbyvedoucí: Ing. Z. Kováčik,
tel.: 606 600 790.
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Tramvajová trasa na Dědinu je za-
hrnuta v platném územním plánu
hl. m. Prahy již od roku 1999. Hlavní
město Praha prostřednictvím doprav -
ního podniku plánuje prodloužení
tramvajové trati na Dědinu. Pra ha 6
je pouze jedním z účastníků řízení a
pokusíme se pro občany zajistit co
nejlepší podmínky. Jednou z nich je ře-
šení dopravní obsluhy v ulici Vlastina,
druhou je zajištění pakovacích míst.

Praha 6 se ke stavbě plánované ma-
gistrátem vyjadřovala k dokumentaci
vlivů na životní prostředí. Ve svém sta-

novisku zohlednila názory místních
občanů, kteří se obávají, že by doprav-
ní řešení přivedlo do lokality tranzitní
dopravu ve směru na letiště. „S ohle-
dem na názory občanů prosazujeme
realizaci varianty, která zachovává ve
Vlastině ulici individuální dopravu
z centra bez omezení a dopravu do
centra řeší zjednodušenou křižovatkou
U Silnice x Evropská,“ říká k tomu
místostarosta pro dopravu a životní
prostředí Jan Záruba. Křižovatka „U
Silnice-Evropská“ by podle požadav-
ku MČ umožnila pouze pravé odboče-

ní na Evropskou (tedy jen ve směru do
centra). „Toto řešení eliminuje obavy
z možné tranzitní dopravy směrem
k letišti a snižuje budoucí hlukovou
zátěž v ulici U Silnice. Dalšími do-
pravními opatřeními lze zajistit, že
tranzitní průjezd nerezidenty bude jed-
noznačně nevýhodný“ doplňuje místo-
starosta pro strategický rozvoj René
Pekárek. Nárůst hlukové hladiny
v ulici Vlastina a U silnice bude čás-
tečně kompenzován užitím asfaltu se
sníženou hlučností, v budoucnu pak
lze i řešit omezení rychlosti.

Prodloužení tramvaje na Dědinu
s sebou přinese úbytek zhruba 130
parkovacích míst. Praha 6 proto trvá na
tom, aby stavba byla podmíněna vý-
stavbou kapacitního parkoviště v ob-
lasti sídliště, které by nabídlo 150–200
parkovacích míst. „Městská část kro -
mě toho doporučuje hlavnímu městu
prověřit možnost vzniku záchytného
parkoviště typu P+R v blízkosti na-
vrhované tramvajové smyčky,“ říká
René Pekárek.  

Navržená trať je vedena od stávají-
cí tramvajové smyčky Divoká Šárka
ulicí Evropskou a následně Vlastinou
až ke křižovatce s ul. Drnovskou, dále
pokračuje v bočním souběhu podél ul.
Drnovská až ke křižovatce s ul. Dě-
dinská, kde je ukončena obratištěm.

V úseku dlouhém 2,1 kilometru je
navrženo 5 zastávek. Ve středním
úseku ulice Vlastina je navrženo v sou-
ladu s územním plánem její rozšíření
jižním směrem tak, aby stávající alej
stromů byla zachována.

Hlavním přínosem prodloužení
tramvaje na Dědinu bude výrazné
zlepšení dopravní obsluhy této lokali-
ty, zejména spojení na metro. Redukce
autobusové dopravy nejen v oblasti
Dědiny, ale i v Evropské třídě, sníží
její dopady na životní prostředí.

Řekněte svůj názor na tramvaj
na Dědinu. Můžete psát na email:
tramvaj@praha 6.cz nebo na adre-
su: Informační kancelář MČ Pra -
ha 6 DELTA, Vlastina 34, Praha 6.

Místo autobusů moderní tramvaj? Záleží i na Vás!

V úterý 27. května přijala starostka
městské části Praha 6 Marie Kousalí-
ková petici občanů proti připravova-
nému projektu rehabilitace parku
gen. Lazára Cárdenase v Bubenči. 

Již v dubnu bylo svoláno ústní pro-
jednání záměru na stavebním úřadě,
kterého se účastnili také členové pe-
tičního výboru a občanských sdružení,
kteří předložili své připomínky. 

Městská část Praha 6 jako účastník
řízení požádala o přerušení územního
řízení. „Důvodem je dopracování a do-
projednání záměru, kdy také dáváme
občanům a iniciativám možnost o pro-
jektu diskutovat,“ uvedl tiskový mluv-
čí městské části Adam Halmoši. 

První varianta je zcela zastavit pří-
pravu současného projektu a v parku
provést pouze nejnutnější úpravy stro-
mů, laviček a zeleně. Druhou je stáva-
jící záměr a projekt nadále diskutovat
s místními občany, a případně projekt
upravit. 

Budoucnost parku v Bubenči se stále řeší

Součástí revitalizace parku má být úprava dopravního řešení.

Revitalizace parku, ano, či ne?
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Před dvanácti lety na Petřinách (čti
Pe3ny) vznikl metropolitní inter-
netový poskytovatel, který se roz-
hodl, že se ke svým zákazníkům
bude chovat odlišně než ostatní
velcí hráči, a to slušně...

KdyÏ jsme zaãali poskytovat inter-
netové pfiipojení na Praze 6, tak vût-
‰ina na‰ich zákazníkÛ byli na‰i sou-
sedé a známí. Jak jsme rostli, tak
jsme si uvûdomili, Ïe to není jen kva-
litou pfiipojení proã se stále více lidí
k nám pfiipojuje, ale právû tímto fé-
rov˘m a sousedsk˘m pfiístupem, kte -
r˘ je nám od zaãátku vlastní. V dne‰-
ní dobû jiÏ máme více neÏ sedm tisíc
zákazníkÛ a stále díky nim rosteme,
za jejich dÛvûru a podporu jim zde
chceme podûkovat. Tfieba tím, Ïe pro
zdej‰í ‰koly ve spolupráci s MÚ P-6
poskytujeme velmi rychl˘ a bezpeã-
n˘ internet pro na‰e dûti.

Pfied dvûma lety jsme zaãali budo-
vat na Praze 6 nejmodernûj‰í dato-
vou síÈ optick˘ch vláken, po pfiipoje-
ní vût‰iny domÛ na Petfiinách a Dû-
dinû letos v létû pfiipojíme i âerven˘
vrch a pfií‰tí rok plánujeme Bfievnov.
Tuto síÈ jsme navrhli tak, aby byla
schopná poskytnout koncov˘m uÏi-
vatelÛm internet o symetrické (stej-
ná rychlost odesílání/pfiijímání dat)
rychlosti 1Gb/s. Takovéto pfiipojení
je podle stávajícího v˘voje nároãnos-
ti sluÏeb, kter˘ internet nabízí, jedi-
né vhodné fie‰ení do budoucnosti.

Pokud i ve va‰em domû budete
mít zájem o na‰e sluÏby, tak jej zcela
zdarma pfiipojíme a vybudujeme mo-
derní vnitfiní síÈ. Jako zákazník se
s námi nemusíte smluvnû vázat,

máme v˘hody pro seniory i rodiny
s dûtmi. Samozfiejmostí je také bez-
platná profesionální instalace techni-
kem, bezplatné pfieru‰ení odbûru
sluÏby ãi internet zdarma do ukon-
ãení va‰í stávající smlouvy. S pfiícho-
dem léta, kdy se zaplní parky a hfii‰-
tû, vás chceme pozvat, abyste vyuÏi-
li nûkter˘ z na‰ich vefiejn˘ch Wi-Fi
hotspotÛ, které jsme pfiipravili na
místech, jako je Ladronka a dal‰í od-
dechové zóny, kde se na na‰i síÈ mÛ-
Ïete zdarma pfiipojit.

Pe3ny Net, Tak trochu
jiný internet na Praze 6

SF646

Do 28. září se lidé mohou seznámit
s prvními výkresy vznikajícího územ-
ního plánu. Institut plánování a roz-
voje zve veřejnost na výstavu na Sta-
roměstské radnici. Vstup je zdarma. 

První výkresy vznikajícího územ-
ního plánu (tzv. Metropolitního plánu)
vystavuje a připravuje hlavní město
Praha. K vidění jsou aktuální ver ze
rozdělení Prahy do cca 800 lokalit.
Metropolitní plán nově rozděluje
město do lokalit podle převažujícího
charakteru zástavby, ulic a parků
a jasně reguluje způsob jejich rozvoje.

Oproti stávajícímu územnímu plá -
nu se vymezuje vnímáním charakteru

města. Lokality rozděluje na zastavi-
telné a ne zastavitelné tak, aby zamezil
neekologickému a neekonomickému
rozlézání města do volné krajiny. Ná-
vštěvníci si budou moct prohlédnout
i výkres analyzující rozvojové plochy
a hodnocení jejich potenciálu pro pří-
padné zastavění nebo analýzu výšky
pražské zástavby. Poprvé k vidění bu -
de také schéma veřejných prostranství.
Výstavu doplňuje animované video
představující základní teze vznikající-
ho plánu.

Výstava: Do 28. 9. Sál architektů,
Staroměstská radnice. Otevírací do -
ba: Po 11–18; Út–Ne 9–18 hod.

Hlavní město vystavuje
vznikající územní plán

INZERCE

Peter Leitman z Pe3ny Net má na
starosti pfiipojování domÛ na optic-
kou síÈ v oblasti sídli‰tû âerven˘
vrch. Pokud nevíte zda-li i vá‰ dÛm
je zahrnut v projektu napi‰te mu na
peter@pe3ny.net

Nevíte, jaké bariéry na vás čekají
v budovách úřadů, ve zdravotnických
zařízeních, ve školách? Nechte se in-
formovat pomocí nové mobilní apli-
kace Bezbariérová 6. 

Nejen pro hendikepované spoluob-
čany, ale pro všechny, kteří se při vstu-
pu do budov musejí vypořádat s barié-
rami, připravila městská část novou
aplikaci pro chytré telefony. „Velmi
jednoduše si díky aplikaci vyhledají,

jakým způsobem je zajištěn přístup do
jednotlivých budov na území naší
městské části, ať už jde o zdravotnická
zařízení, školy nebo divadla,“ říká
radní pro sociální oblast Petr Ayeboua.
Dodává, že jde o přenesení již fungu-
jícího programu, který před lety při-
pravila Praha 6 ve spolupráci s Praž-
skou organizací vozíčkářů a který
z hlediska bariérovosti mapuje objek-
ty v Praze 6. „Z tištěné brožury jsme
se posunuli na web a nyní i do mobil-
ních telefonů. Což je mnohem praktič-
tější a uživatelsky účinnější, protože
aktuální informace lidé získají přímo
na ulici,“ upozorňuje Ayeboua. Apli-
kace po rozkliknutí okamžitě ukáže,
jak dalece je který objekt přístupný pro
vozíčkáře nebo pro rodiče s kočárkem.
Nabízí také vyhledávání bezbariéro-
vých spojů MHD, jedním kliknutím
lze též dárcovskou sms podpořit chari-
tativní projekty. 

Křest nové aplikace se uskuteční
17. června od 17 hodin v Písecké
bráně a bude doprovázen koncertem
skupiny The Tap Tap. Současně pro-
běhne vernisáž výstavy vtipů černého
humoru nazvaná Tap Tap načerno. Vý-
stava je součástí celostátního turné,
které propaguje sbírku na dostavbu
Jedličkova ústavu a zároveň upozor-
ňuje na schopnosti komunikovat o váž -
ných věcech s nadhledem. 

Bezbariérová 6 do mobilů

Radnice Prahy 6 chce ochránit park
Královka na Břevnově. Požaduje, aby
část u stávajícího bytového domu
byla v územním plánu zanesena jako
zeleň, jako je tomu u zbývající části
parku.

„Nyní je v plánu označen jako
území určené pro bytovou výstavbu,“
uvedla starostka Marie Kousalíková.
O změně musejí rozhodnout pražští
zastupitelé.

Zastavění pozemku mezi strahov-
skými kolejemi a Malovankou chce
podle starostky právě majitel soused-
ního domu. „My chceme, aby se celý
park stal nezastavitelným, mezi lidmi
je velmi oblíbený a vyhledávaný,“ do-
dala starostka Kousalíková. Praha 6
park opravila v roce 2007 za zhruba 18
milionů korun. Pokud by k zástavbě
došlo, znamenalo by to podle starost-
ky nejen úbytek zeleně, ale i znehod-
nocení investice do obnovy parku.

Návrh již odsouhlasil magistrátní
výbor pro územní rozvoj. Nyní změnu
projednají zastupitelé hlavního města,

kteří ji mohou definitivně schválit. Po-
zemek pod parkem patří radnici.

Park Královka má být
pouze zelení, přeje si radnice

Územní plán by podle požadavku
Prahy 6 v parku neměl umožnit stavět.
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na červen
Pondělí 9. 6. 9.45–11.00 „Procházky Prahou“. Komentovaná pro-
jížďka lodí s Emilií Vrbatovou „Po Pražských Benátkách“. Sraz: u kostela Kří-
žovníků u Karlova mostu v 9.45 hod. Odjezd lodě: v 10 hod., lístek 100,- Kč.
Čtvrtek 12. 6. 14.30–16.00 „Apicultura – Druhy medu – Bez včel to
nej de“. Přednáší: Radek Slobodzian a Ing. Kulhánek.
Pátek 13. 6. 9.30–10.30 Jóga s Vladimírem Mikulášem
Pondělí 16. 6. 14.00–15.00 „Tancem kolem světa“. Nové prvky orien-
tálního tance s Adrianou Tikovskou.
Úterý 17. 6. 14.30–16.00 „Stop zapomínání“. Paměťová cvičení.
Čtvrtek 19. 6. 14.30–16.00 „Trampské písničky pro babičky“. Kompo-
novaný pořad slova a hudby, věnovaný historii trampského hnutí v Čechách.
Pondělí 23. 6. Cvičení na židlích pro zdravá záda 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Středa 25. 6. 14.00 16.00 Procházky Prahou: „Utajené malostranské
zahrady“. Sraz: dolní stanice lanové dráhy.
Pondělí 30. 6. Harmonizační cvičení 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

VŠECHNY AKTIVITY KC ŠLEJNICKÁ JSOU ZDARMA
A JSOU URČENY SENIORŮM PRAHY 6

Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

Program začíná každé úterý od 16 hodin v Písecké bráně, možnost bezplatného
sociálního poradenství hodinu před zahájením akce, tj. od 15 hodin. Každý
návštěvník obdrží nápoj zdarma (čaj nebo voda s citrónem).

10. 6. Japonský večer 
Společenský podvečer věnovaný japonské kultuře. Setkání s japanologem

a budhistickým mnichem Robinem Šóenem Heřmanem. Součástí večera bude
výstava bonsají spojená s výstavou fotografií Zdeňka Thomy.

17. 6. Vyšehrad 
Vycházka s odborným výkladem. Pouze pro členy Fresh senior klubu. Ka-

pacita je již naplněna. 
24. 6. Skupinové bubnování II.
Každý v sobě má rytmus. Bubnování má velmi pozitivní vliv na naše zdra-

ví. Uvolňuje stres a napětí, snižuje krevní tlak, navodí pocit pohody, propoju-
je pravou a levou hemisféru. 

VSTUP ZDARMA NA VŠECHNY AKCE. 
Program a bližší informace na www.porteos.cz

Pište nám na info@porteos.cz, volejte na 724 559 965 nebo 224 325 224.

Díky podpoře MČ Praha 6 se již tře-
tím rokem scházejí na pravidelných
úterních celoročních trénincích pé-
tanque senioři Prahy 6 a mají za se -
bou i první zápasy a turnaje.

Přidejte se k nim, přijďte si zaspor-
tovat, dobře se pobavit a poznat nové
kamarády. Bezplatné tréninky probíha-

jí každé úterý od 15.30 do 17 hod.
Hraje se za každého počasí. S sebou je
třeba pouze pohodlné oblečení. Trénin-
ky se pravidelně střídají ve třech loka-
litách, a to v ulici Gen. Píky na hřišti
proti kasárnám, na hřišti v Papírenské
ulici a u usedlosti Ladronka. Trénovat
venku se bude pravidelně až do října.

Tréninky pétanque
pro seniory pokračují

KDY A KDE PROBĚHNOU NEJBLIŽŠÍ TRÉNINKY?
10. 6. Generála Píky – proti vchodu do kasáren 
17. 6. Papírenská ulice – v parku s altánkem
24. 6. Ladronka – usedlost

1. 7. Generála Píky
8. 7. Papírenská ulice

15. 7. Ladronka 
Aktuální rozpis míst sledujte též na www.petanque-pro-vas.com. Více
informací: Petr Fuksa fuksa@petanque-pro-vas.com, tel: 602 261 925.

Vycházky za historií
po Praze a okolí pro seniory

Sobota 7. června Z Vráže ke Sv. Janu pod Skalou
Sraz: v 9.15 hod. u pokladen Smíchovského nádraží, odj. vlaku do Vráže je
v 9.30 hod. Jízdné si hradí každý sám. Romantický  výlet do kouzelného místa
v údolí Kačáku s návštěvou klášterního konventu a kostela sv. Jana Křtitele s jes-
kyní sv. Ivana.  Délka vycházky je asi 3 km. Doporučujeme dobrou obuv. Pří-
padné vstupné si hradí každý účastník sám. 

Čtvrtek 12. června Kunratice a Hrádek krále Václava
Pozor změna! Sraz: ve 14. hod. na stanici metra C Kačerov u autobusu č. 193.
O historii obce Kunratice, kostel sv. Jakuba, pěšky údolím Kunratického poto-
ka a lesem na zříceninu Nového hrádku. Délka vycházky je asi 3 km. 

Čtvrtek 19. června Pražské mosty I
Sraz: ve 14 hod. na stanici tramvají č. 3 a 17 Na Výtoni v Podskalí. Začátek na
Výtoni u železničního mostu a seznámení s historií mostů Palackého, Jiráskova
a Legií. Dále pak s historií ostrovů Střeleckého a Žofína. 

Fresh senior klub Prahy 6 připravil na
léto divadelní dílnu pro seniory, která
se uskuteční od 27. do 31. srpna od 10
do 18 hodin v divadle Semafor.

Klub tak rozšiřuje pestrou nabídku
kulturních a vzdělávacích aktivit, kte-
rou obohacuje o tuto unikátní aktivitu.
Pod vedením zkušených lektorů se
účastníci seznámí se základy herectví
a budou se spolupodílet na vzniku své-
bytného představení neohraničeného
zažitými divadelními konvencemi.

Zájemci o seminář nemusejí mít
předchozí zkušenosti s divadlem. Vý-
sledkem šestidenní herecké práce pod
vedením zkušeného lektora Petra Po-

chopa bude autorská inscenace na mo-
tivy Kytice Karla Jaromíra Erbena.
Premiéra představení s náz vem „Zaru-
čeně čerstvá kytice“ bude uvedena ve
středu 3. září v 18 hodin v divadle Se-
mafor.

První ročník herecké dílny klubu
Fresh senior vzniká za spolupráce
Prahy 6, Fresh senior klubu a divadla
Semafor. Zájemci z řad seniorů se
mohou přihlásit na seminář do 30.
června na tel. čísle 224 325 224 nebo
na emailu: alzbeta@porteos.cz nebo
písemnou přihláškou na poštovní adre-
se Porte, Alžběta Těšitelová (Fresh se-
nior klub), Jaselská 3, 160 00 Praha 6.

Objevte v sobě herce: 
Divadelní dílna Fresh senior klubu hledá nadšené divadelníky 

Venkovní cvičení pro seniory zdarma
od 5. května do 3. října

Pondělí 9.30–10.20 hod. Cvičení pro seniory, Mosambická
(areál s fitness prvky vnitroblok Mosambická a Evropská)

Úterý 10.30–11.30 hod. Nordic walking, Ladronka
Středa 10–10.50 hod. Cvičení pro seniory, Petřiny

(areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice)
Čtvrtek 10–11 hod. Nordic walking, Hvězda

Více info na www.budfitseniore.cz.
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Tradice
od roku 1904

Čerstvé pečivo
z Kutné Hory

Bělohorská 62, Praha 6 – Břevnov
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Multimediální projekt Literáti z naší
čtvrti, který veřejnosti přibližuje vý-
znamné literární osobnosti spojené
s Prahou 6, pokračuje i v červnu.

Lidé se mohou zúčastnit komento-
vaných výstav a procházek místy spo-
jených se slavnými literáty, účastnit se
besed se spisovateli nebo se zapojit do
literárních a vědomostních soutěží. 

Prostřednictvím výstav se veřejnost
seznámí s jedinečnými předměty jako
je na protest proti komunistickému re-
žimu natržená občanka Petra Šabacha,
originály kreseb výtvarníka a spisova-
tele Petra Nikla, předměty osobní po-
zůstalosti „zuřivého reportéra“ E. E.
Kische nebo ukázky dopisů Václava
Havla manželce Olze.  

Unikátní projekt, který pořádá
Měst ská část Praha 6 ve spolupráci se
sdružením Porte a s Památníkem ná-
rodního písemnictví, za podpory Měst-
ské knihovny v Praze a Pen klubu, na-
bízí pohled na dvacet významných au-
torů české i světové literatury z Pra -
hy 6. „Hned sedm z nich je čestnými

občany městské části Praha 6. Tento
projekt Praha 6 pořádá i proto, že
chceme, aby se školáci i dospělí do-
zvěděli, že je to právě Praha 6, která se
může pochlubit zvučnými jmény české

i světové literatury jako jsou Jaroslav
Seifert, Václav Havel, Josef Škvorec-
ký a v sou časné době Zdeněk Mahler
nebo Jiří Stránský, a odhalit jim jejich
pestrý život a tvorbu,“ řekla Marie
Kousalíková, starostka Prahy 6, s tím,
že výstava o spisovatelích je přenosná
a lze ji zapůjčit i do škol.

Významní literáti rozmanitého za-
měření, konkrétně Ivan Vyskočil, Jiří
Stránský a Petr Šabach se sešli u slav-
nostního zahájení projektu. V Galerii
Chodník na náměstí Svobody a v Pel-
léově vile společně otevřeli výstavy
pro veřejnost. S dalšími spisovateli se
lidé mo hou setkat na besedách v Pí-
secké bráně nebo v Památníku Národ-
ního písemnictví. 

Vše o projektu přehledně na
www.literatiznasictvrti.cz.

Literáti z Prahy 6 se představují čtenářům

HARMONOGRAM AKCÍ:
5. 6. 16:00 Komentovaná procházka II., sraz u ÚVN ve Střešovicích

12. 6. 17:00 Jiří Stránský – beseda,
(Památník národního písemnictví, Pelléova 20)

17. 6. 17:00 Prohlídka výstavou
(Památník národního písemnictví, Pelléova 20)

18. 6. 17:00 Petr Šabach, Ivan Hlas, Petr Jarchovský, hostem Jiří Strán-
ský – beseda, /Písecká brána, K Brusce 5/ 

19. 6. 16:00 Komentovaná procházka III., sraz Vypich, konečná stanice
24. 6. 17:00 Zdeněk Mahler – beseda,

(Skleněný palác, nám. Svobody 1)
26. 6. 18:00 Finisáž, vyhlášení a ocenění vítěze interaktivní vědomostní

soutěže (Skleněný palác, nám. Svobody 1)

SF649

SF623

NOVÁ AUTOPŮJČOVNA
KARLOVARSKÁ 61, U ÖMW

PŮJČTE SI:
– Dodávku
– Busík VW 9 osob
– Osobní automobil

Máme i náklaďáky 7,5t – 12t

VÝHODNĚ IHNED

www.autorentpraha.cz
601 550 551

SF640

Starostka Marie Kousalíková spolu se spisovateli Jiřím Stránským (vpravo)
a Petrem Šabachem zahájili projekt Literáti z naší čtvrti.
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Děti ze škol v Praze 6 objevily pa-
mětníky a z jejich zapomenutých pří-
běhů připravily ojedinělou expozici
„Nepromlčeno!“. Výstava pod širým
nebem je ke zhlédnutí před Národní
technickou knihovnou. Specifický vi-
zuální památník, který připomíná
minulé století skrze svědectví žijících
pamětníků z Prahy 6, bude k vidění
do 30. června.

„Až ti zítra sedne na nos saze, tak
to budu já,“ řekla šestnáctileté Anně
Hyndrákové v Osvětimi její kamarád-
ka před odchodem do plynové komo-
ry, kde předtím zemřeli Anniny rodiče
a sestra s manželem. „Nejhorší bylo,
že jsme viděly do vedlejšího tábora,
kde byli naši. A oni viděli nás. Jedno-
ho dne byl tábor prázdný. Komíny
kouřily a tábor byl prázdný. Od té
doby skoro nebrečím.“   

Příběh Anny Hyndrákové a dalších
dvou desítek pamětníků z Prahy 6, do
jejichž životů drasticky zasáhla nacis-
tická i komunistická  totalita, by mož -
ná zůstaly zapomenuty, nebýt žáků os-
mých a devátých tříd. Ti jejich příběhy
objevili a zdokumentovali v rámci pro-
jektu Příběhy našich sousedů. 

Výstava „Nepromlčeno!“ předsta-
vuje fotografie a příběhy dvou desítek
pamětníků z Prahy 6, mezi nimiž ne-
chybí odbojáři, váleční veteráni, poli-
tičtí vězni, disidenti nebo jedna z po-
sledních přeživších tzv. rodinného
koncentračního tábora v Osvětimi –
paní Anna Hyndráková. Mnozí z nich

Unikátní výstava „Nepromlčeno!“
oživuje zapomenuté příběhy pamětníků

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

SF632 SF627 SF633

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE

tel./fax 220 970 080
mobil 724 534 238

SF628 SF638

prožili zlomové momenty minulého
století jako děti. „Když byla maminka
u výslechu, nesměla jsem dovnitř, jen
jsem slyšela, jak brečela. Hlídala mě
taková ženská v uniformě s pistolí na
zadku. A ta mě, tříletý dítě, vyslýcha-
la, jestli rozumím rádiu, které rodiče
doma pouští, a já už tehdy věděla, že
musím přemýšlet, co říct a neříct a ne-
ublížit mamince …,“ vzpomíná Anna
Pánková, jejíž příběh objevili osmáci
ze ZŠ E. Destinnové. 

V Praze 6 se projektu zúčastnilo še-
desát žáků 8. a 9. tříd z 10 základních
škol, kteří vyhledávali ve svém okolí
pamětníky války, totalitních režimů
nebo holokaustu a jejichž vyprávění
následně audiovizuálně nahrávali a pu-
blicisticky zpracovávali. Děti pracova-
ly pod vedením svých učitelů a doku-
mentaristů Post Bellum. 

„S podporou projektu jsme neváha-
li ani minutu. Zaznamenávání život-
ních příběhů pamětníků, a to nejen
z Prahy 6, je ohromně inspirativní
a záslužný počin a také výborná ino-
vace ve výuce historie,“ řekl za měst-
skou část jako jednoho z organizátorů
Ondřej Balatka, radní pro školství. 

„Pátrání po pamětnících a zazna-
menávání jejich příběhů děti prožívaly
jako úplnou detektivku a přitom se se-
znamovaly s nedávnými dějinami
mno hem intenzivněji než v klasické
hodině dějepisu,“ říká Hana Hniličko-
vá, manažerka projektu z  Post Bellum. 

Žáky zpracované nahrávky se uklá-
dají do sbírky Paměť národa a na we-
bovou aplikaci My jsme to nevzda-
li www.myjsmetonevzdali.cz/pribehy-
nasich-sousedu/, která představuje
učební pomůcku využívanou pedago-
gy pro obohacení výuky historie o au-
tentická svědectví pamětníků (ve
formě nahrávek, videí a animovaných
prezentací).

Více na: www.praha6.cz, www.pri-
behynasichsousedu.cz nebo www.pa-
metnaroda.cz, www.postbellum.cz.

INZERCE

za nejvyšší možnou cenu.

Vyřeším právní
a spoluvlastnické problémy,

dluhy, exekuce, privatizace aj. 

Možnost okamžité
finanční zálohy.

Rychlé a seriózní jednání,
osobní přístup. 

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555



Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. m. Prahy.
Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. Další informace
získáte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Beranová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Z ÚŘEDNÍ DESKY

9. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Hošťálkova x Štefkova
2. Říčanova x Řečického
3. 8. listopadu x U Kaštanu
10. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
2. U Ladronky x Oddělená
3. Šultysova x Pětipeského
11. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Za Oborou x Pozdeňská
2. Malobřevnovská x Falcká
3. Bolívarova před č. 35
12. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Kralupská x Dobrovízská
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
16. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Staré náměstí
2. Chýňská x Zličínská
3. Ve Višňovce x K Mohyle
17. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Ruzyňská x Ledecká
2. Náměstí Čs. Povstání
3. Pod Mohylou x Chrášťanská
18. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Pelikánova u potoka za č. 115/4
2. Možného
3. Na Jivinách x Netřebská

19. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Šmolíkova – slepé rameno
2. Stochovská x Třebonická
3. Brodecká x Únětická
23. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. U Silnice x Ke Džbánu
2. Radistů x Navigátorů
3. Na Padesátníku I x Na Padesátníku

III
24. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Vlastina x U Silnice  
2. Ciolkovského x U Valu
3. Vlastina x Častavina
25. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. V Středu x Na Volánové (trafo)
2. U Stanice x U Kolejí
3. U Silnice x Nová Šárka – pod sepa-

raci
26. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. José Martího
2. Za Vokovickou vozovnou x U Kole-

jí
3. Evropská x Přední 
30. 6. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Osamocená
2. V Nových Vokovicích x U Vokovic-

ké školy
3. K Červenému vrchu x Na Luzích

oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 w w w. p r a h a 6 . c z

Harmonogram mobilního
sběru nebezpečného odpadu

Občané s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy mohou zdarma při
mo bilním sběru nebezpečného odpadu odložit: rozpouštědla, kyseliny, zása-
dy, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, olej a tuk,
barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky, deter-
genty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná cytostatika, jiná nepoužitelná lé-
čiva, baterie a akumulátory.

Pondělí 23. 6. – trasa C
1. křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Africká – Nad tratí 15.30–15.50
3. křižovatka ul. V středu – Na Volánové 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Nad stanicí – U sadu 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Na okraji – Krásného 17.40–18.00
7. křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10–18.30
8. ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40–19.00

Úterý 24. 6. trasa D
1. křižovatka ul. Libocká – Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40–16.00
3. ul. Navigátorů (u servisu) 16.10–16.30
4. ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40–17.00
5. nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10–17.30
6. křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40–18.00
7. ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10–18.30
8. křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40–19.00

Případné další informace získáte na odboru dopravy a životního pros -
tředí u Ing. Beranové – tel. 220 189 554 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

Dodatečné zápisy
do mateřských škol MČ Praha 6

Zápisy do nově budovaných tříd mateřských škol budou ve společném
termínu, a to 25. srpna. Tento den budou rodiče odevzdávat přihlášky
a evidenční listy. 
Přihlášky a evidenční listy budou ke stažení na webech školek a www.pra -
ha6.cz. Případně si mohou rodiče vyzvednout přihlášku a evidenční list na od-
boru školství.
Nová místa budou v MŠ Čínská, MŠ Sbíhavá, MŠ v ZŠ Emy Destinnové
a MŠ v ZŠ Na Dlouhém lánu, celkem bude k dispozici 147 míst. Kritéria
pro zápis stanoví ředitelé. 
Více informací na stránkách www.jakdoskolky.cz a v příslušných mateřských
školách. 

� Václavkova x Dejvická
(proti restauraci Bruska)

� Jugoslávských partyzánů
(na chodníku před obchodním
centrem)

� Evropská
(na chodníku před obchodním
centrem)

� Kladenská x nám. Bořislavka
(točna MHD)

� Na Ořechovce x Východní 

� Střešovická x Sibeliova
� Střešovická x Na Průseku
� Na Větrníku x Na Petřinách
� Vlastina x Nová Šárka

(zastávka MHD Divoká Šárka)
� Nám Českého povstání

(u samo obsluhy)
� Bělohorská

(proti ulici Tejnka)
� Vaníčkova x Šermířská

(vedle telef. budky)

Kontejnery
na nepoužívané šatstvo

Kontejnery na elektrošrot
Do kontejnerů patří: mobily, vy-

soušeče vlasů, kalkulačky, přehrávače,
klávesnice, PC myši, varné konvice,
žehličky, mixéry, elektronické hračky
apod.

Do kontejnerů nepatří: Zářivky,
televizory, monitory, úsporné žárovky
a velké domácí spotřebiče – např. led-
ničky, pračky apod.

Umístění kontejnerů
na elektrošrot:

� Svatovítská x Kafkova
� Na Viničních horách x Na Perni-

kářce
� Vokovická x Evropská
� Náměstí Heyrovského
� U Ladronky x Kopeckého
� Vlastina x Ke Džbánu
� Moravanů x Zličínská
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Gensovská 6, PRAHA 6 Gensovská 6, PRAHA 6

Na Pernikářce 35a/761,
160 00 Praha 6 

233 338 583 nebo 737 424 955
www.tdservis.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

NEJDELŠÍ TRADICE
NEJVĚTŠÍ JISTOTA!

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

NÁBOR
SPORTOVNÍ AKADEMIE pořádá

nábor dětí od 6 do 14 let do klubu
všestranné sportovní přípravy

pro školní rok 2014–2015.

Všestranná sportovní příprava
Zimní a letní sportovní tábory

Pravidelné tréninky s fyzioterapeutkou
Kde: stadion FTVS UK, José Martího 31, Praha 6 – Veleslavín
Kdy: v ČERVNU každé úterý a čtvrtek od 16:15 do 17:15

www.sportakademie.cz

SF634 SF635 SF637 SF601

SF610 SF622

SF625 SF642

ROZVOZ PO PRAZE ZDARMA!

www.chutnadieta.cz
Volejte zdarma 

    800 100 977

VYZKOUŠEJTE NAŠI  OSVĚDČENOU 

KRABIČKOVOU DIETU A VYUŽIJTE 

NAŠI NOVOU SLUŽBU

ZMĚŇTE SVOJE 
STRAVOVACÍ NÁVYKY
ZHUBNĚTE BEZ NÁMAHY  A S CHUTÍ

5 vyvážených jídel denně

od 
260 Kč

Sestaveno a garantováno výživovým poradcem
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SF618

INZERCE

Žáci 7. třídy ZŠ Pod Marjánkou se za-
pojili do projektu Mikroklima okolí
školy.

Během jara prozkoumali a porov-
nali ovzduší, vodu a zeleň na dvou vy-
braných lokalitách v blízkosti školy –
v okolí křižovatky ulic Křižíkova
a Thámova směrem na Rohanské ná-
břeží a dále přímo na Lyčkově náměs-
tí. V průběhu projektu žáci nejen bá-
dali v terénu, ale také prováděli do-

 tazníkové šetření mezi spoluobčany
a komunikovali s úřadem městské
části, firmami i neziskovými organi-
zacemi působícími v rámci MČ Prahy
6. Výsledky jejich šetření jsou k vidě-
ní na stránkách projektu www.mesto-
dokapsy.cz, sekce Mikroklima okolí
školy.

Projektu se kromě ZŠ Pod Marján-
kou se účastní také dalších jednadva-
cet škol z celé Prahy.

Na padesát vybraných soutěžících
dětí ze školek Volavkova, Sbíhavá, Na
Okraji, MŠ Petřiny-jih a pořádající
školky Bubeníčkova se sešlo při
olympijském klání na školním hřišti
ZŠ Petřiny-jih.

Své síly měřily v hodu do dálky,
štafetovém běhu, skoku do dálky
a v překážkovém běhu. Přestože podle
olympijského hesla je nejdůležitější
zúčastnit se, zlaté medaile nakonec vy-

bojovaly děti z MŠ Na Okraji. Výkony
dětí podpořili fanděním i starostka
Marie Kousalíková a hosté Marek
Šimák, předseda klubu SK Boxing
Praha, reprezentanti ČR z baseballo-
vého klubu Kotlářka, moderní pětibo-
jařka Lucie Grolichová, kteří po sou-
těžním klání předali dětem medaile.

Akci podpořila Praha 6, za finanč-
ní příspěvek pořídili organizátoři ceny
pro vítěze.

8. Petřinská olympiáda školek 

Žáci zkoumají životní
prostředí v okolí školy

pátek 20. 6. v 19.3 hod.
Hudební předkrm: JAZZ AVALON

pátek 20. 6. ve 21 hod.
DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ: Další
roky ve stejnou dobu 
Veronika Freimanová a Zdeněk Žák
v komedii režírované Jiřím Menzelem.

sobota 21. 6. ve 14.30 hod.
DIVADLO PRO DĚTI: Dlouhý, Ši-
roký a Bystrozraký.
Účinkují Martin Matějka a Magdale-
na Zimová (DIVADLO V DLOUHÉ)

sobota 21. 6. v 19.30 hod.
Hudební předkrm: klavírista Petr
Ožana a jeho semaforské improvi-
zace

sobota 21. 6. v 21 hod.
DIVADLO SEMAFOR: 55 let di-
vadla The Best of
Jiří Suchý, Jitka Molavcová,Karel
Štědrý, Pavlína Filipovská, Milan
Drobný, Václav Kopta, Jiří Štědroň
a další současní i bývalí členové sou-
boru. Orchestr divadla Semafor pod
vedením Jiřího Svobody.

MČ Praha 6 a o. s. Hanspaulka pořádá

Hanspaulská divadelní forbína
20.–21. 6.

Divadelní festival pro všechny sousedy zblízka i zdaleka
na louce pod Hanspaulským zámečkem

Večery provází Alexandr Hemala. S sebou deku a dobrou náladu. V tombole
věnované handicapovaným dětem můžete vyhrát vstupenky do Dejvického
divadla na představení Ucpaný systém.

Akce probíhá pod záštitou starostky Marie Kousalíkové.

Veronika Freimanová a Zdeněk Žák v přestavení Další roky ve stejnou dobu
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FINANCOVÁNÍ
a

PŮJČKY
NA COKOLIV

info@penízepraha.cz
601 567 567

Úklid 
bytů (od 40 m )

rodinných domů, vil.

Potřebujete uklidit?
Nemáte čas?

         volejte
736 666 352

uklidsaba@gmail.com
poptávky:

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
20 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Patočkova 1953/45, Praha 6
Tel.: 602 361 733, 233 357 071

e-mail: info@solork.cz,
www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí,
bytových družstev atd.

� Odvoz starého nábytku na skládku.
� Stěhování a odvoz nepotřebných

věcí na skládku.
� Malířské práce.

!!  Vyklízení – Stěhování  !!

Telefon: 773 484 056

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

za nejvyšší možnou cenu.
Vyřeším exekuce, dluhy,

okamžitá záloha až 500 tis. Kč.
Rychlé a seriózní jednání,

osobní přístup.
www.vykupnemovitostivpraze.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

Provádím veškeré zednické, obkladačské, malířské,
podlahářské a bourací práce, odvoz suti zajištěn.
Rekonstrukce bytu, domu i nebytových prostor.

Praha 6 a blízké okolí.

Hájek-zednictví-malířství

Mobil: 777 670 326

www.ptas.cz

Odstávky teplé vody

Pražská teplárenská musí postupně přerušovat dodávku teplé vody.
Během těchto odstávek probíhá řada důležitých revizí a� oprav 
teplárenských zařízení, které nelze provádět za plného provozu a�které 
jsou nezbytné pro celoroční bezproblémové fungování dodávek tepla 

a�teplé vody.

Věříme, že tato nezbytná opatření přijmete s pochopením
a�omlouváme se Vám za dočasné snížení komfortu.

* pravidelně aktualizované termíny získáte na www.ptas.cz, 
na lince 266 751 111 či na e-mailu ptas@ptas.cz

PRAŽSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. � VÁŠ DODAVATEL TEPLA

Předběžné termíny odstávek v dodávkách
tepelné energie v roce 2014*

Lokality Termíny od – do

Červený Vrch 7. – 11. 7.

Dědina 7. 6.

Juliska 15. – 21. 7.

Petřiny 7. – 11. 7.

SF629 SF604 SF630 SF603

SF626

SF641 SF621 SF631 SF636

SF644 SF616

SF614
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Výstavou obrazů v Písecké bráně
oslavil životní jubileum 80 let akade-
mický malíř a grafik Jiří Bouda, dlou-
holetý občan Prahy 6.

Prostřednictvím barevných grafik
se souhrnným názvem z Dejvic na
„konec světa“ návštěvníky přenesl až

do krajin Fran cie, Itálie či Holandska,
kam se ještě nedávno vydával na kole. 

Milovník železnice a cyklistiky Jiří
Bouda oslavil osmdesátiny 5. května.
Od dětství žije v Dejvicích na Babě, je
synem uznávaného malíře Cyrila Bou -
dy. Na svých barevně bohatých grafic-
kých listech zachytil svět železnic,
nostalgických zákoutí, půvabných de-
tailů i celých nádraží. Stejným dílem
je jeho rozsáhlá tvorba zaměřena na
Prahu a místa, která navštívil při výle-
tech. Objevuje krásu starých katedrál,
drobných kostelíčků, významných bu -
dov i paláců a kreslí je svým neopako-
vatelným způsobem. Občané Prahy 6
se s jeho kresbami setkávají na gratu-
lacích k jubileu. 

Železnice Jiřího Boudu od mládí
přitahovala natolik, že se po ukončení
vysokoškolského studia na umělecko-
průmyslové škole nechal zaměstnat
jako signalista na nádraží v Bubenči.

Kromě svých grafických prací je
Bouda znám také jako restaurátor
velmi  papírového Langweilova mo-
delu Prahy v městském mu zeu, na
jehož záchraně pracoval šest let. 

Výstavu Boudových děl v Písecké
bráně uspořádala Praha 6 a oslavenci
přišli gratulovat desítky lidí v čele se
starostkou městské části Marií Kousa-
líkovou.

Grafik Bouda slavil osmdesátiny výstavou

Nové představení chystají pro diváky
již v červnu v divadle Semafor. Jde
o muzikál, ve kterém se prolíná stará
severská báje s životem současného
Karla Nibelunga a jeho choti.

Ti mají ve svém držení ztracený
Prsten Nibelungů, aniž by tušili, jakou
má moc. O jeho vrácení na Valhalu
usiluje starogermánský bůh Ódin a je -
ho Valkýry. Diváci se však nemusejí
obávat chmurné nibelungské atmosfé-
ry, jak je známa z oper Richarda Wag-
nera. Zato bude víc humoru, jak už to
odpovídá semaforským tradicím.
V hlavních rolích se budou střídat Mi-

chal Malátný s Vlastimilem Harape-
sem, dále tu hraje Jiří Štědroň a sa-
mozřejmě Jitka Molavcová s Jiřím Su-
chým, který také svůj muzikál režíruje.

Kouzelný prsten v Semaforu

Tvořivé úterky baví
Tvořivé úterky, které jednou měsíčně
pořádá městská část pro veřejnost, si
již stačily najít řadu příznivců.

Desítky dětí s rodiči i prarodiči,
i samotní senioři společně tvoří
a zkouší nabízené aktivity. 

„Tvořivé úterky jsou určeny všem
bez rozdílů věku od dětí po seniory.
Zveme všechny, kteří mají radost ze
společného tvoření,“ říká radní pro
kulturu Veronika Vymětalová. V mi-
nulých měsících si veřejnost mohla
vyzkoušet tvoření šperků a dárků
z fimo hmoty nebo tvorbu textilních
zvířátek nebo malování keramiky.

Tvořivá odpoledne organizuje
městská část zejména pro ty, kteří si
nemohou dovolit platit výtvarné kurzy
v uměleckých školách nebo si chtějí
přijít aktivitu jednorázově vyzkoušet
a pobavit se při tvoření společně s ro-
dinnými příslušníky. Červnové setká-
ní se uskuteční 17. června od 15 do 18
hodin v Pelléově vile. Téma bude bati-
kování a lidé si mohou přinést vlastní
trička, na které si batiku vyrobí.

V květnu proběhl v KC Kaštan festi-
val jazzové hudby Jazznění.

Návštěvníkům se představily vý-
znamné projekty českého jazzu, od
těch klasičtějších až po experiment –
diváky nadchli klavírista Vojtěch Pro-
cházka, mezinárodní kvarteto Ondřeje
Štveráčka, projekt z brněnské JAMU
SWOMP či vycházející hvězda naší
scény Lucie Páchová.

Popmuseum v KC Kaštan pro ve-
řejnost připravilo novou výstavu s ná-
zvem „Někdo přestal hrát/ Tak já ale-
spoň na chvíli začnu“, která mapuje
80. léta minulého století, které lze
označit za hvězdná léta české (a slo-
venské) folkové hudby. 

Výstava zavede návštěvníka do Os-
travy-Poruby na Folkový kolotoč, fes-
tival zásadního významu, na kterém
vystartoval Jaromír Nohavica i další
písničkáři 80. let. Připomene význam
"moravské folkové vlny" z počátku de-
kády. 

Ukazuje, jak folk postupně ovládl
největší žánrovou přehlídku v Česko-
slovensku těch let, festival Porta. Právě
čtvrt století od Dvorany Porty 1989,
které uplyne letos na začátku červen-
ce, bylo autorům výstavy inspirací
a nejvýraznějším impulsem. 

„Historie festivalu jako by ten večer
na Lochotíně vyvrcholila: jak co se
týče návštěvnosti, tak schopnosti od-
rážet ducha a nálady doby,“ vzpomí-
nají autoři výstavy. Symbolické finále
příběhu českého folku 80. let vidí však
autoři výstavy ještě o kus dál po pro-
udu času. „18. 12. 1989 proběhl v Pra -
ze koncert Folkové Vánoce: hrdinové
folkového boomu 80. let se sešli s tě -
mi, kteří na konci předchozí dekády
přestali hrát. Nahrávka z koncertu
navíc vyšla týden po jeho konání.
Něco končilo, něco začínalo, nová
doba stála ve dveřích a folkový polo-
svět už neměl být nikdy stejný jako
předtím.“ 

Jazz v Kaštanu střídá folk

Osmdesátiletý Jiří Bouda se představil veřejnosti prostřednictvím svých obrazů.
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Trápí vás bolest prsou?

   Objevily se u vás 
bulky a cysty v prsou 
          nebo cysty na vaječnících?

Máte nález na děložním hrdle?

Trpíte poruchami 

                 hormonální rovnováhy?

Obáváte se infekce virem HPV?

Ničí vás premenstruační syndrom?

Myslete i na své zdraví!

INFORMACE A OBJEDNÁVKY NA

WWW.INDOL-IN.CZ

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

INDOL-IN je český přírodní doplněk stravy, který 
stimuluje pozitivní reakci lidského organismu a je 
vhodný pro ženy, které mají obavy a nebo jim byla 
potvrzena diagnóza:

 bulky a cysty v prsou (mastopatie)
 bolest prsou
 dysplazie 
 
 infekce virem HPV

SF615

SF648

SF620

� Vyzrálé (stařené) hovězí steakové maso z nejlepších
masných plemen

� Farmářská kuřata, krůty, kachny, ryby, jehněčí,
vepřové a selečí, králíci a divočina

� Poctivé uzeniny z masa
� Farmářské sýry čerstvé a zrající (kravské, kozí a ovčí)
� Mléko, jogurty, máslo a vejce z volného chovu
� Tradiční kváskový chléb a pečivo, koláče a ručně

vyráběná čokoláda
� Marmelády, džemy, povidla, med, müsli a další

pochutiny
� Bezlepkové, dia a bezlaktózové výrobky, pečivo

a koláče
� Výdejní a prodejní místo Mixit

Prodejna:
Sklizeno Dejvická
Dejvická 26, 160 00 Praha 6
tel.: +420 234 697 548
dejvicka@sklizeno.cz
www.sklizeno.cz

po–pá 8.00–19.30 hod.
so 8.30–13.00 hod.

S tímto kupónem

k zákusku káva

s sebou zdarma



DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Středa 4. 6. od 18 do 20 hod., kino Ořechovka 
Závěrečný koncert hudebního oddělení.

Čtvrtek 5. 6. od 18 do 20 hod., kino Ořechovka
Závěrečné vystoupení tanečního oddělení.

Sobota 7. 6. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota – přihlášky předem na tel. 235 323 333 nebo klara.plies-
tikova@ddmp6.cz.

Pondělí 16. 6. od 18 hod., sál DDM
Vernisáž závěrečné výstavy s tématem Křížem krážem městem a přírodou.

Úterý 17. 6. od 15 do 18 hod., Dům u kamenného zvonu
Svět Tima Burtona, vycházka na výstavu. Přihlášky předem na tel. 235 323
333 nebo klara.pliestikova@ddmp6.cz.

Středa 18. 6. od 15 do 18 hod., Pražský hrad
Zahrady Pražského hradu II. Vycházka s průvodcem, Jižní zahrady. Při-
hlášky předem na tel. 235 323 333 nebo  klara.pliestikova@ddmp6.cz.

Sobota 21. 6. od 11 do 22 hod., dopravní hřiště Na Vypichu
5. ročník Žonglpárty, festivalu žonglování a volného času. Vstup volný!
Více na www.zonglparty.ddmp6.cz.

Sobota 21. 6. od 14 do 17 hod., atelier
FIMO dílna, vzor „ostnatý drát“. Vhodné pro účastníky od 12 let. Cena
290,- včetně materiálu. Pouze přihlášky předem na gabriela.lasi ko -
va@ddmp6.cz.

Úterý 24. 6. od 15.30 do 18.30 hod. (registrace do 17.30), dopravní hřiš-
tě DDM Na Vypichu
Loučení se školou – hry, soutěže, skákací hrad, trampolína. Vstup volný. 

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
20. 5.–30. 6. Fotogalerie Juliska – výstava dětí fotoklubu Líheň

Prezentovaným tématem je portrét – ateliérové etudy. Fotografie jsou zpraco-
vány tradiční i digitální technikou. Autoři jsou ve věku 11–15 let. Výstavu lze
navštívit v každý všední den, od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

30. 6 –4. 7. a 7. 7.–11. 7. 2014 Výtvarný příměšťák se Stejšnem I. a II.
Výtvarné a řemeslné dílny, autodráha, výlety (zoo, aquapark), drumben,….
Každý den od 9 do 16 hod. Věk: 7–15 let, cena 950 Kč/týden (v ceně jsou
i obědy). 

18. 8.–22. 8. a 25. 8.–29. 8. 2014 Příměšťák se Stejšnem I. a II.
Výlety (zoo, aquapark), hry, sport, drumben, autodráha,…. Každý den od 9 do
16 hod. Věk: 7–15 let, cena 950 Kč/týden (v ceně jsou i obědy). Více informací
na: irena.friedrichova@ddmpraha.cz, 606 763 012, ddmpraha.cz/stanice-tech-
niku.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Vlastivědné procházky
Úterý 24. 6. Bílkova vila
Architektonicky cenná vila Františka Bílka, kde sochař bydlel a měl i ateli-

ér. Povídání o jeho životě a tvorbě. Sraz v 16.30 před vilou. Mickiewiczova 1.
Vstupné 60/50 Kč + jednotné zlevněné vstupné do vily, průvodkyně PhDr.
J. Škochová.

Neděle 29. 6. Prohlídka kláštera v Břevnově.
Prohlídka kostela, krypty a studánky Vojtěšky. Seznámení s historií a vý-

znamnými osobnostmi, které jsou s objektem spojeny. Sraz 15 hod. před bránou
areálu – stan. tram. č. 22 Břevnovský klášter. Vstupné 60/50 Kč + vstupné do
kláštera 50 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

volný čas
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Sportuj s Duklou

Letní denní sportovní tábor ve spolupráci s MČ Praha 6
Pátý ročník unikátního projektu nabízí dětem možnost vyzkoušet si

sporty provozované oddíly TJ Dukla Praha, včetně plavání,
v letním příměstském táboře v těchto termínech:
30. 6.–4. 7. 21. 7.–25. 7. 11. 8.–15. 8.
7. 7.–11. 7. 28. 7.–1. 8. 18. 8.–22. 8.

14. 7.–18. 7. 4. 8.–8. 8. 25. 8.–29. 8.
Více informací:

www.dukla.cz, tel: 728 476 523, email:sportujsduklou@seznam.cz

Slavnost francouzsko-českého přátelství

v sobotu 7. června od 12 do 20 hodin v parku Ladronka
Přijďte si poslechnout francouzskou hudbu, ochutnat francouzskou gastrono-
mií a podívat se na exponáty francouzských vozů.
Smyslem slavnosti v barvách francouzsko - českého přátelství je seznámit ši-
rokou veřejnost s francouzským know how v nejrůznějších oblastech, od kul-
tury, pedagogiky, ekonomiky po volnočasové aktivity. Uskuteční se v rámci
Francouzského týdne v Praze pod záštitou velvyslance Francie Jean-Pierre
Asvazadouriana a starostky MČ Praha 6 Marie Kousalíkové. 

Slavnost francouzsko-českého přátelství je otevřena všem Pražanům. 
Podrobnosti na www.tydenfrancaise.com

V neděli 22. června dopoledne pořá-
dá občanské sdružení Hanspaulka
a ZŠ Hanspaulka dopoledne pro děti.
Od 10 hodin na ně čekají soutěže,
atrakce, divadlo, ukázky práce Měst-
ské policie hl. m. Prahy a hasičů.

Od 13 hod. se na podiu v Turkov-
ské ulici koná oblíbená školní akade-
mie ZŠ Hanspaulka a od 16 hodin za-
číná již XIV. ročník Hanspaulského

festivalu. Hudební přehlídka známých
i méně známých kapel potěší jistě kaž-
dého.

Na louce pod zámečkem pořádá
MČ Praha 6 v pátek a sobotu 20.–
21. 6. Divadelní forbínu aneb divadel-
ní festival pod širým nebem. Vystoupí
zde soubory Divadla Bez zábradlí, Di-
vadla v Dlouhé a Divadla Semafor. 

Vstup na všechny akce zdarma.

Kultura na Hanspaulce:
hudba i divadlo

XVI. ROČNÍK TURNAJE TOLERANCE V MALÉ KOPANÉ

O POHÁR MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ SENÁTU
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY

Sobota 21. června 2014, stadion Juliska
Slavnostní zahájení turnaje v 10.30 hod.

V turnaji se utká 29 družstev převážně národnostních menšin
žijících na území ČR.
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Nová prodejna stavebnin v Praze 6 – Sedleci

e-shop: www.mstavebniny.cz

ŠUMAVA – ubytování pro Vás 
Apartment U Anděla, Dlouhá Ves u Sušice

www.uandela-sumava.eu
tel: 373 705 290, mobil: 728 258 475

e-mail: uandela.sumava@seznam.cz
SF647 SF611

SF609

SF602

SF617
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Jeden z nejúspěšnějších sportovních
klubů z Prahy 6 potvrdil i letos skvě-
lou kondici. Florbalisté Tatranu Stře-
šovice si úspěšnou sezónu ozdobili
medailemi. 

Tým mužů si z extraligových bojů
odnesl stříbrné medaile. Divákům se
představil v závěru soutěžního ročníku
v O2 Aréně, kde před téměř 10 tisíci
fanoušky florbalového superfinále pro-
hrál s Vítkovicemi 1:3 a trofej nechal
obhájit jeho loňského vítěze. Po loňské
bronzové sezóně se tak dá říct, že stře-
šovický florbal kráčí rok za rokem na-
zpět k titulu. Florbalové juniorky a do-
rostenci zakončili celosezónní úsilí zis-
kem titulu Mistra ČR. Junioři a doros-
tenky pak skončili o stupínek níž a v ši-
roké celostátní konkurenci brali stříbr-

né medaile. Již tak pestrou paletu
úspěšných sportovců od mládeže po
dospělé ještě doplnili florbaloví vete-
ráni, kteří titul mistra ČR bohužel ne-
obhájili a po porážce s Vítkovicemi se
museli spokojit s druhým místem. 

Medailové týmy Tatranu Střešovi-
ce se vyvíjejí z mládežnické základny.
Díky kvalitnímu fungování trenérské-
ho týmu Tatran zintenzivněl spoluprá-
ci se základními školami na Praze 6.
Na ZŠ Červený Vrch vedou střešovič-
tí odborníci florbalové kroužky a na
závěr roku celodenní florbalový turnaj.
Novinkou letošního léta je spuštění
prvního mezinárodního florbalového
kempu pro mládež, Open Camps
2014, který se bude konat v červenci
ve Střešovicích.

Medailová sklizeň
Tatranu Střešovice

Na Ladronce se v květnu slavnostně
otevřelo veřejnosti největší discgol-
fové hřiště v Praze.

Pod vedením zkušených závodních
hráčů si tento mladý a dynamický
sport přišlo vyzkoušet na čtyři stovky
dětí ze základních škol v Praze 6, od-
poledne si hru vyzkoušela veřejnost.
Spolu s radním pro školství a sport
Ondřejem Balatkou hřiště prvním
hodem pokřtil Ladislav Prášil, koulař
Dukly Praha, držitel druhého nejlepší-
ho výkonu ve vrhu koulí, a Přemek
Novák, top hráč České discgolfové li -
gy a především designér hřiště. „Disc -
golf je sport, který dokáže zaujmout
všechny napříč generacemi i spole-
čenským postavením. Obzvláště baví

dospívající a seniory. Je to aktivita na
nedělní odpoledne s rodinou, ale záro-
veň i vrcholový sport, který získává
v Čechách čím dál větší oblibu,“ řekl
Balatka.

Discgolf vychází z pravidel klasic-
kého golfu, hráč se však snaží umístit
létající talíř do discgolfového koše.
Ten nahrazuje golfovou jamku. Hřiště
na Ladronce patří nejen k největším
v republice, ale též k nejnáročnějším.
Hrá či zde v areálu hřiště musí proházet
9 košů a projít trasu o délce 868 metrů.
Jedna hra trvá necelou hodinu. Hřiště
je zdarma přístupné každému a v use-
dlosti Ladronka je k zapůjčení připra-
veno 50 disků. Rezervace možná na
telefonu 723 103 538.

Discgolf na Ladronce
jako první zkusili školáci

Florbalový tým mužů z Tatranu Střešovice si z letošního ročníku extraligy odnesl
stříbro. Juniorky a dorostenci jsou Mistry ČR.

Břevnovská plochá dráha na Markétě
poslední květnový den hostila čtvrtý
závod letošního seriálu Grand Prix
na ploché dráze.

Vítězství v již 18. ročníku závodu
vybojoval Brit Tai Woffinden, obhájce
loňského titulu. Druhý v Praze skončil
Američan Greg Hancock, třetí Slovi-
nec Matej Žagar. „Je to fantastický po -

cit. Když se mi takhle bude dařit
i v dalších závodech, mohl bych na
konci sezony obhájit prvenství,“ za-
prorokoval si Brit, který těžil z bles-
kurychlých startů.

Závod se tradičně konal s podporou
městské části Praha 6 a díky pěknému
počasí byla návštěvnost závodu velmi
vysoká.

18. Grand Prix má vítěze



Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

4. 6. Rytíři z Blaníku a krasavice
Lída 

5. 6. Hodiny jdou pozpátku 
6. 6. Kdyby tisíc klarinetů 

10. 6. Osvobozené divadlo Semafor
11. 6. Osvobozené divadlo Semafor
12. 6. Kytice 
13. 6. A dnes hrajeme jazz 
14. 6. Co na světě mám rád 16 hod.
20. 6. Prsten pana Nibelunga

1. předpremiéra
21. 6. Prsten pana Nibelunga

2. předpremiéra 16 hod.
23. 6. Prsten pana Nibelunga

3. předpremiéra
24. 6. Prsten pana Nibelunga

premiéra
28. 6. Kdyby tisíc klarinetů 16 hod.

HOSTÉ
8. 6. Naše písnička aneb postavím

si domeček 15 hod.
13. 6. Harmcore Jazz Band
16. 6. Příběh Coco Chanel
25. 6. Koncert Konzervatoře

Jaroslava Ježka

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

6. 6. Ivan Alexandrovič Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi
nejen své doby.
10. 6. Miroslav Krobot
Brian
11. 6. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
13. 6. Patrick Marber
Dealer’s Choice
14. 6. Irvine Welsh
Ucpanej systém

Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem I. Welshe Acid House.
15. 6. Anton Pavlovič Čechov
Racek
Komedie o čtyřech dějstvích.
16. 6. Karel František Tománek
Kafka ’24
Hra inspirovaná posledním rokem ži-
vota Franze Kafky.
17. 6.Ivan Alexandrovič Gončarov
Oblomov
18. 6. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
Uvedení nejvýznamnějšího románu
německého klasicismu. 
19. 6. Anton Pavlovič Čechov
Racek
20. 6. Petr Zelenka
Dabing Street
Ve dvou věcech jsou Češi skutečně
dobří: v pití alkoholu a dabingu. 
24. 6. Irvine Welsh
Ucpanej systém
25. 6. Karel František Tománek
Kafka ’24
27. 6. Petr Zelenka
Dabing Street

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

ROZLOUČENÍ SE SEZÓNOU
14. 6. od 14 hod.
Hurvínkův popletený víkend
+ autogramiáda
21. 6. od 14 hod.
Hurvínkův popletený víkend
+ návštěva zákulisí*
22. 6. od 14 hod.
Hurvínkův popletený víkend
+ návštěva zákulisí*
* omezený počet osob, přihlášky do

20. 6. na dsh@volny.cz

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

5. 6. ve 20 hod. 
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 
6. 6. ve 20 hod.
Slávek Neuhöfer. Koncertní provede-
ní nahrávky Venkyhessku, autorské
houslové album 
7. 6. od 13 hod. 
Dětský den v Kaštanu: Divadlo Fígl
– Africké pohádky, Divadlo Kam! –
O Palečkovi, Atelier Kaštan – celé od-
poledne společné kreslení na asfaltu,
malování s překvapením v podkrov-
ním Atelieru, bazárek, soutěže, hry, 
7. 6. ve 20 hod.
Koncert Marka Míková a hosté –
Pav la Jonssonová, Katka Sarkozi:
křest CD 
9. 6. ve 20 hod.
Filmový večer: Cesta ven (ČR,
2014, 103 min., režie: Petr Václav).
Pří běh silné mladé romské matky, kte -
rá se odmítá smířit s nepříznivým spo-

lečenským statusem a snaží se vybo-
jovat lepší život pro sebe a svou dceru.
10. 6. ve 20 hod.
Doubravánek, Střídmí klusáci v ku-
lisách višní – koncert
11. 6. ve 20 hod.
Svatopluk – koncert
12. 6. ve 20 hod.
Pupussy cacats, Svěží zelenina –
koncert
13. 6. ve 20 hod.
V. Merta a V. Třešňák – koncert
14. 6. v 15 hod.
Divadýlko v pytlíčku: Jak na obra 
14. 6. v 19.30 hod.
Popmuseum – Pražská muzejní
noc: doprovodný program 
16. 6. ve 12 hod. 
50 let The Undertakers 1964–1968:
veřejná zkouška
16. 6. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer. 
18. 6. ve 20 hod.
Letní setkání osamělých písničkářů
– koncert.
19. 6. ve 20 hod.
Josephine a host – koncert.
20. 6. ve 20 hod.
MaSna – blues, rock – koncert. 

Výstava: ŽIVLY – Výstava studentů
Atelieru Kaštan. Výstava potrvá do
22. 6., otevřeno při akcích Kaštanu.

kulturní servis
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K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

do 8. 6. 
VÝSTAVA OBRAZŮ

lékařů z pražského IKEMu 
Petra a Pavla Wohlových

11.–15. 6.
JAPONSKÝ TÝDEN 

Soubor velkoformátových fotografií
Zdeňka Thomy, na kterých představí
kvetoucí sakury, kjótské zahrady a ja-
ponský podzim. Výstavu doplňují ka-
ligrafie japonských mistrů písma. 

17.–22. 6. 
THE TAP TAP NAČERNO

Turné černého humoru. Výstava kres-
lených vtipů z časopisu Sorry. 

17. 6. v 17 hod.
KONCERT THE TAP TAP

A VERNISÁŽ

LETNÍ PROVOZNÍ DOBA 
od 7. 7. do 31. 8. 

POBOČKA BŘEVNOV
Bělohorská 56

Po 13–19, Út 9–16,
St a Čt 12–19, Pá 9–16

POBOČKA DEJVICE
Technická 6/2710 (NTK)

Po 13–19, Út 9–16,
St a Čt 12–19, Pá 9–16

POBOČKA DĚDINA
Žukovského 888/2 (Delta, 5. patro)

Út 9–16, Čt 12–18 

POBOČKA PETŘINY
Mahulenina 31/1185

Po 13–19, St 12–19, Pá 9–16 

POZOR!
Od 28. 7. do 10. 8. budou všechny

pobočky v síti MKP uzavřeny.



Servis a oznámení

60 let společného života 
Libuše a Toman Brodovi 

JUBILEA
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Galerie NTK zve na výstavu

„Ptolemaiovy děti“
kartografie a současné umění 

VÝSTAVA OTEVŘENA DO 14. 6., VSTUP VOLNÝ 

Výstava představuje díla současných
výtvarných umělců, v jejichž tvorbě se
opakovaně objevuje téma map a karto-
grafie společně s bibliofiliemi z Histo-
rického fondu NTK, mapami ze sou-
kromé kartografické sbírky pana Mar-
tina Fryče a dalšími exponáty.

Běh pro všechny na Ladronce
12. ROČNÍK 

BŘEVNOVSKÝCH 10 A 5 KM 
Středa 11. června, start v 18 hod. 

Veřejný běh pro všechny věkové
kategorie, přihlášky na místě.

Info na mailu:
josef.kaspar@mybox.cz

TJ Tatran Střešovice, o.s. zve na

BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLEČENÍ,
VYBAVENÍ A HRAČEK

16. 6. v 14–18 hod.
Víceúčelová hala TJ Tatran Střešovice, Sibeliova 368/51, Praha 6

Rezervace prodejního místa: Lada Vinšová 724 815 045
Cena prodejního místa: 80,- Kč (stoly k dispozici)

Svatojánský jarmark
sobota 14. 6. 14–20 hod.

Slavnost divadla a hudby v lesní mateřské škole Šárynka.
Množství kreativních dílniček pro děti, prodej uměleckořemeslných výrobků,

bazárek oblečení, férové občerstvení, kinotéka…

PROGRAM:
14:00 kreativní dílny a prodej rukodělných výrobků
14:30 divadlo Pruhované panenky 
15:30 17:30 LÉTAJÍCÍ KOBEREC, koncert
18:00 překvapení – tajemná kapela...
19:00 jam session 

Vstupné: rodinné 200,- Kč, dospělý 80,- Kč, dítě 50,- Kč.
Výtěžek z akce je tradičně věnován na budování zázemí školky a zahrady.

Pražská zvířecí záchranka
má nové telefonní číslo: 774 155 185

Záchranáři nezachraňují psy, kočky nebo jiné domácí mazlíčky, ale volně ži-
jící zvířata v Praze a okolí. Zraněnému živočichovi zajistí odbornou pomoc
a umístí jej v záchranné stanici pro divoce žijící zraněná zvířata. Většinu ži-
vočichů se však podařilo vyléčit a vrátit zpět do volné přírody. V mnoha po-
mohli pracovníci Pražské zvířecí záchranky také radou po telefonu nebo na
mailu info@csop.cz.

KOUPALIŠTĚ PETYNKA
Otevřená 1072/4,
Praha 6 – Střešovice
www.koupalistepetynka.cz

Otevírací doba: Červenec od 7:00 do 21:00 hod.
Srpen (1. 8.–15. 8) od 7:00  do 21:00 hod.
Srpen (16. 8.–31. 8.) od 7:00 hod. do 20:00 hod.

Vstupné celodenní od 15.00 hod
Dospělí 150,- Kč 120,- Kč
Děti do 140 cm, ZTP 80,- Kč 70,- Kč
Senioři nad 70 let (So, Ne)
po předložení průkazu totožnosti 80,- Kč 70,- Kč
Senioři nad 70 let (Po–Pá)
po předložení průkazu totožnosti zdarma zdarma
Rodinné vstupné celodenní od 15.00 hod
1 dospělý + 1 dítě 180,- Kč 150,- Kč
2 dospělí + 1 dítě 330,- Kč 270,- Kč
Každé další dítě 30,- Kč
Na koho se obrátit: správce areálu, tel. 724 022 860
Pokladna, rezervace sportovišť, plavčík: tel. 233 355 027
V případě nepříznivého počasí může být denní otevírací doba upravena.

Pražská muzejní noc 2014
Sobota 14. června 2014

od 19 do 01 hodin
Vstup a doprava ZDARMA

Informační stany budou umístěny na
Václavském náměstí před budovou
Národního muzea v pátek 13. 6. od
12 do 19 hodin a v sobotu 14. 6. od
10 do 24 hodin a na náměstí J. Pala-
cha v sobotu od 10 do 24 hodin. Pra-
covníci stanů poradí, jak se kam do-
stanete i kde mají zábavný program
pro děti. K dispozici budou mapky
dopravy se seznamem zapojených
institucí.

www.prazskamuzejninoc.cz
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Domov pro seniory Elišky Pur -
kyňové se při příležitosti 90 let od
svého založení chystá vydat
publikaci, mapující život a historii
Domova. Prosíme proto všechny
pamětníky a jejich rodiny o laskavé
zapůjčení jakýchkoli materiálů
písemných i obrazových, které by se
k historii Domova mohly vztahovat,
a to u obou objektů – v Thákurově
i Šolínově ulici. Uvítáme fotografie,
články z tisku, dopisy. Rádi se
s pamětníky setkáme, navštívíme je,
pozveme k nám do Domova.

Kontaktujte nás, prosím, pros -
třed nictvím e-mailu info@dsepur-
kynove.cz, telefonicky pak na čísle
224 311 364.
VŠEM, KDO NÁM POMOHOU,

UPŘÍMNĚ DĚKUJEME.
Eva Kalhousová,

ředitelka Domova pro seniory
Elišky Purkyňové

POŘÁDÁ NÁBOR DÍVEK
z 1. až 4. tříd základních škol

Každé úterý v 16.30–18.00 hodin do 17. 6. 2014
v tělocvičně ZŠ Petřiny-sever,

Na okraji 305/43, Praha 6
Pavel Borovička

m: 774 180 909, borovicka@skarimabasketbal.cz
Petr Kapoun

m: 602 248 931, kapounpe@seznam.cz
Václav Šorsák

m: 775 335 626, v.sorsak@skaritmabasketbal.cz

ELECTRIC BIKES
FOR RENT

Říčanova 18, Praha 6 – Břevnov
tel: 601 233 058, www.rentkolo4u.cz

SLEVOVÝ KUPÓN –15%

PŮJČOVNA
ELEKTROKOL

VÁŠ NOVÝ OBCHOD

www.galanterie-plus.cz

Křenova 23 Petřiny P - 6
• Dámská móda KENNY S.
• Spodní a noční prádlo
• Galanterie a bytový textil
• Punčochové zboží
• Pánský a dětský textil

Nevíte, kam dát dítě
o prázdninách?
Univerzitní mateřská škola Lvíčata
je o letních prázdninách otevřena
pro všechny dě� !
Bližší informace na tel. 224 355 010 nebo
na mailové adrese info@lvicata.cvut.cz

h�p://lvicata.cvut.cz/

provede kvalitně rekonstrukce a opravy
VODA, PLYN,

TOPENÍ, KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

INSTALATÉRSTVÍ SOKOL
Jan Sokol

SF605

SF607

SF608

SF612 SF613

SF643

SF619

SF624

V6_auto_1-3_inzerce.indd   1 2/27/14   8:21 AM

Kontakt na inzerci: Pavel Horský, 775 940 614, pavel@a11.cz, Miloš Rothbauer, 774 58 22 44, milos@a11.cz

Chcete inzerovat v novinách Šestka?

7.000,- Kč 4.500,- Kč 4.500,- Kč 2.900,- Kč 2.900,- Kč 2.100,- Kč 1.000,- Kč

204x40 mm 100x62 mm 48x128 mm 100x40 mm 48x84 mm 48x62 mm 48x40 mm

Ceny jsou uvedeny bez DPH 21%.

SF639
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Šestka – noviny městské části Praha 6, periodický tisk územního samosprávného celku,
6/2014, vychází dne 4. června, Praha
náklad: 56 000 výtisků, vychází 11x ročně, Registrační číslo MK ČR 13180.

VYDAVATEL: Úřad městské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, IČ: 00063703, tel.: 220 189 111, www.praha6.cz 
REDAKCE: Kateřina Maršálová, tel.: 604 275 759, e-mail: info@novinysestka.cz
INZERCE: Spol. A 11, s.r.o.: Pavel Horský, tel.: 775 940 614, pavel@a11.cz, Miloš Rothbauer, tel.: 774 58 22 44, milos@a11.cz
DISTRIBUCE: Rozlet servis, tel.: 604 820 574, zicha@rozletservis.cz

Nevyžádané texty a fotografie se nevracejí. Nepodepsané texty jsou redakční. Vydavatel neodpovídá podle tohoto zákona za
pravdivost údajů obsažených v reklamě a v inzerci uveřejněné v periodickém tisku. 

Účastí na pietních aktech a vzpo-
mínkových akcích uctili památku lidí,
kteří se před 69 lety podíleli na Praž-
ském povstání. U příležitosti 69. výro-
čí konce 2. světové války u pomníků
na Vítězném náměstí, v areálu ČVUT
a na náměstí Svobody uctili památku
československých legionářů, letců, pa-
rašutistů a všech, kteří nasadili své ži-
voty za osvobození republiky od na-
cistického režimu. 

Povstání proti německé okupaci,
které vypuklo 5. května1945, patří me -
zi nejvýznamnější akce domácího pro-
tinacistického odboje v okupovaném
Československu. 69. výročí dalo pod-
nět k uspořádání mnoha vzpomínko-
vých slavností, které přiblížily obraz
dramatických dnů na počátku květ-
na 1945. Jedním z nich bylo promítá-
ní dokumentu „Pražské povstání
v květ nu 1945“ režiséra Jana Prokopa
z roku 1995. Akci uspořádal ČSBS ve
spolupráci s městskou částí Praha 6.

Pražského povstání, které bylo vy-
ústěním soustředěného boje českého
lidu proti nacistické zvůli, se před 69
lety zúčastnilo kolem 30 tisíc lidí,
1698 jich padlo. Bylo vyvrcholením
nepokojů, jež propukly na sklonku

války na mnoha místech tehdejšího
Protektorátu Čechy a Morava. Český
lid ukázal, že nechce svobodu zadar-
mo, že je ochoten za ni bojovat. Hlav-
ně se to týkalo mládeže, které se nejen
v Praze zúčastnilo kolem 50 %.

Jednou z nejmladších účastnic
Praž ského povstání byla paní Jarosla-
va Křupalová. 7. května po vypuknutí
povstání oslavila teprve 10. narozeni-
ny. Bydlela v Koulově ulici v Podbabě,

otce měla zavřeného v koncentračním
táboře a s maminkou pomáhala na ba-
rikádách. „Běhala jsem mezi bariká-
dami a nosila zprávy jako spojka,“ vy-
práví dnes 79-tiletá žena. „Strach jsem
neměla, tehdy jsem si to ani neuvědo-
movala. A pomáhat nám přišlo jako sa-
mozřejmé,“ říká s tím, že se do pov -
stání zapojilo hodně mladých lidí. Po-
máhali skauti, sokolové. „V našem
domě byl lékař, který nám dal rychlý
zdravotnický kurz, takže jsme pomá-
hali, když byl někdo zraněný.“ 

11. května si na hřbitově v Motole
pamětníci a politici, včetně zástupců
šesté městské části starostky Marie
Kousalíkové a místostarosty Petra
Aey bouy, připomněli oběti komunis-
mu. Na místě společného pohřebiště

popravených a zemřelých politických
vězňů varovali před zpochybňováním
zločinů minulého tisíciletí. Shromáž-
dění pořádala Konfederace politic-
kých vězňů. 

Existenci druhého pražského hro-
madného pohřebiště u krematoria
v Pra ze-Motole objevila Konfederace
politických vězňů teprve koncem dva-
cátého století. Ne rodinné hroby, ale
jámy se zde staly místem posledního
odpočinku popravených a ve vězení

zemřelých politických vězňů. „Toto
každoroční setkávání vnímám jako dů-
ležitý kamínek do mozaiky odporu
a ne souhlasu s komunistickou i jakou-
koliv jinou totalitou, jako připomínku,
že jen pouhá slova nás od špatných
činů nespasí, jako memento, že zlo
samo sebe nikdy nezničí, Dokud se do-
kážeme takto každý rok sejít, znamená
to, že zlo nebylo zapomenuto a zlo činy
nebyly prominuty,“ uvedla v projevu
starostka Marie Kousalíková.

Veřejnost si připomínala konec války,
pražské povstání i zločiny komunismu

Představitelé městské části i široká veřejnost na počátku
května vzpomenuli na hrdiny, kteří se podíleli na budování
svobody a demokracie v na šem státě.

Pietní akt na Vítězném náměstí.

Uctění obětí komunismu v místě motolského pohřebiště.

Místostarosta René Pekárek se 6. května u Národního památníku Kobyliská střel-
nice zúčastnil uctění památky 546 bojovníků za svobodu, kteří byli na tomto
místě popraveni. Pieta byla současně vzpomínkou na 72. výro čí vyhlášení Dru-
hého stanného prá va.



    300 KČ Internet 30/30 MB/S

datové služby v kostce

rychlý internet 300/300 MB/S

žádné omezení objemu přenesených dat, férové jednání bez 
smluvních závazků, profesionální instalace zdarma u vás doma

Dvě IPTV televize NA MÍRU
120+ tv programů v balíčcích na míru, time shift 48h zpětné zhlédnutí, videopůjčovna

LEVNÝ telefon
zdarma zřízení telefonické linky, nulový měsíční paušál, zdarma volání v síti pe3ny.net

www.pe3ny.net info@pe3ny.net
telefon +420 222 741 222
facebook.com/pe3nyinternet  televize  telefon


